
Ročenka 

1. ZŠ Holešov 

 

 

 

2021/2022 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Milí čtenáři naší Ročenky, 

po dvouleté odmlce, způsobené pandemií, jsme opět vytvořili krátké čtení, které, jak doufáme, bude milou 

vzpomínkou našich žáků na léta strávená na základní škole. Rodiče si mohou počíst o úspěších svých dětí a my, 

pedagogové a další příznivci školy, si tuto ročenku uchováváme na památku. 

Školní rok 2021 – 2022 byl i přes stále nepříznivou situaci v oblasti hygienických opatření úspěšný. Snad se už 

nevrátí pondělní a čtvrteční rána, kdy jsme museli testovat žáky a neočkované kolegy. Těšili jsme se na zrušení 

různých opatření, abychom mohli opět bez komplikací vyjet se žáky na zahraniční exkurze nebo pořádat soutěže. 

Máme moc šikovné žáky, kteří prokázali své znalosti, dovednosti nebo talent. Na následujících stránkách si o 

tom můžete přečíst více.  

Přeji všem krásné a zasloužené prázdniny a moc děkuji svým kolegům, že zvládali po celé období svou práci i 

při stále se měnících podmínkách legislativních, ekonomických i materiálních. 

Naší 1. Základní škole přeji, aby byla stále chloubou našeho města Holešova. 

 

 Mgr. Jarmila Růžičková, ředitelka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ŠKOLNÍ ROK 2021/2022 - PŘEHLED 

 
Ředitelka školy: Mgr. Jarmila Růžičková 
Zástupce ředitele pro 2. stupeň: Mgr. Petr Oral 
Zástupce ředitele pro 1. stupeň, výchovná poradkyně: PaedDr. Jaroslava Dvořáková  
Školní psycholog: Mgr. Pavla Dočekalová 
 
Třídní učitelé 1. – 5. ročníku 
1. A – Mgr. Dagmar Křenková 
1. B – Mgr. Ivona Omastová 
1. C – Mgr. Vendula Ivancová 
2. A – Mgr. Vladimíra Sedlářová  
2. B – Mgr. Petra Gořalíková  
2. C – Mgr. Jana Dratvová  
3. A – Mgr. Otmara Jeřábková  
3. B – Mgr. Helena Jandová 
4. A – Mgr. Jana Kučerová 
4. B – Mgr. Petra Stárková 
5. A – Ing. Barbora Winklerová 
5. B – Mgr. Martina Zapletalová  
 

Třídní učitelé 6. – 9. ročníku 
6. A – Mgr. Jitka Gregušová 
6. B – Mgr. Jana Jiroušková 
6. C – Mgr. Jana Sabová 
6. D – Mgr. Martina Lakomá 
7. A – Mgr. Simona Hradilová  
7. B – Mgr. Ivana Staňková  
7. C – Mgr. Alena Kuklová  
7. D – Mgr. Alžběta Pechálová  
7. E – Mgr. Michal Pilař   
8. A – Mgr. Alena Jakubíčková 
8. B – Mgr. Jana Polaštíková 
8. C – Mgr. Edda Smiřická 
8. D – Mgr. Kateřina Mrnůštík Navrátilová 
9. A – Mgr. Pavla Ambróšová  
9. B – Mgr. Šárka Grešová  
9. C – PaedDr. Libuše Procházková  

 
 
Netřídní učitelé 
Bc. Monika Botíková 
Helena Dohnálková 
Ing. Ivo Halabala  
Jakub Hřib 
Bc. Kristýna Julíčková 
Mgr. Marcela Krumpolcová 
Mgr. Marcela Kubátová Košařová 
Mgr. Žaneta Navrátilová 
Mgr. Blanka Nevařilová 
Mgr. Pavla Obdržálková 
Mgr. Daniel Poisel 
Mgr. Dagmar Stojanová 
Mgr. Radek Štěpán 
 
Asistenti pedagoga 

 
 
Vychovatelky a vychovatelé školní družiny 
Igor Barančík  
Dagmar Imramovská  
Monika Krejčí 
Dagmar Solařová 
Dagmar Urbanová  
 
 

Miroslav Dvořák 
Lucie Dvořáková 
Monika Hejníková 
Pavla Hromadová 
Veronika Maňasová 
Monika Rafajová 
Dagmar Urbanová  
Kateřina Zimčíková 
 

 

mailto:jarmila.ruzickova@1zsholesov.cz
mailto:petr.oral@1zsholesov.cz
mailto:jaroslava.dvorakova@1zsholesov.cz


Stručný přehled umístění našich žáků na SŠ 

Škola  Obor  

9. ročník    

Gymnázium arcibiskupské, Kroměříž 1 Gymnázium  1 

Gymnázium Ladislava Jaroše, Holešov 9 Gymnázium  9 

Gymnázium Lesní čtvrť, Zlín 1 Gymnázium  1 

Centrum odborné přípravy technické, Kroměříž 13 Autotronik  2 

    Instalatér  5 

    Mechanik opravář motorových vozidel  2 

    Mechanik seřizovač 1 

  
 

Opravář zemědělských strojů  3 

Obchodní akademie, Přerov  1 Obchodní akademie  1 

Obchodní akademie, Kroměříž 4 Informační technologie  2 

    Obchodní akademie  2 

Obchodní akademie Tomáše Bati, Zlín 7 Obchodní akademie  7 

ORBIS, Střední škola, s. r. o., Zlín 2 Ekonomika a podnikání 2 

Střední lesnická škola, Hranice 1 Lesnictví  1 

Střední odborná škola, Hranice 1 Bezpečnostně právní činnost  1 

Střední pedagogická škola, Kroměříž 1 Předškolní a mimoškolní pedagogika  1 

Střední policejní škola Ministerstva vnitra, Holešov 1 Bezpečnostně právní činnost  1 

Střední průmyslová škola mlékárenská, Kroměříž 2 Analýza potravin 1 

    Technologie potravin  1 

Střední průmyslová škola, Otrokovice 1 Aplikovaná chemie  1 

Střední průmyslová škola polytechnická, Zlín 6 Elektrikář - silnoproud 3 

    Informační technologie  2 

  
 

Reprodukční grafik pro média  1 

Střední průmyslová škola, Zlín 11 Elektrotechnika  2 

    Stavebnictví  4 

    Strojírenství 2 

    Technické lyceum  3 

SŠ filmová, multimediální a poč. technologií, s.r.o., 
Zlín 1 Multimediální tvorba 1 

Střední škola gastronomie a služeb, Přerov 2 Kadeřník  1 

    Vizážista  1 

Střední škola hotelová a služeb, Kroměříž 6 Gastronomie  1 

    Hotelnictví  3 

    Jezdec a chovatel koní  1 

    Kuchař - číšník  1 

SŠ informatiky a elektrotechniky, Rožnov pod 
Radhoštěm 1 Moderní informační technologie  1 

Střední škola řemeslná, Jaroměř 1 Podkovář a zemědělský kovář 1 

Střední škola zemědělská, Přerov 1 Opravář zemědělských strojů  1 

SŠ uměleckoprůmyslová sklářská, Valašské Meziříčí 1 Užitá malba  1 

Střední uměleckoprůmyslová škola, Uherské Hradiště 1 Užitá fotografie a média  1 

Střední zdravotnická škola, Kroměříž 1 Praktická sestra  1 

Střední zdravotnická škola, Zlín 1 Ošetřovatel  1 

5. ročník    

Gymnázium Ladislava Jaroše, Holešov 7 Gymnázium 7 

Gymnázium Lesní čtvrť, Zlín 1 Gymnázium 1 



Jsme prostě JEDNIČKY z JEDNIČKY aneb NAŠE ÚSPĚCHY 

Soutěž  Jméno/družstvo  Umístění 

Mezinárodní matematická 
soutěž Pangea - krajské kolo 

Adam Bubík, 6. C 
Jaromír Úlehla, 9. C  
Jolana Kučerová, 9. C 

6. místo 
2. místo 
10. místo 

„Hledáme nejlepšího mladého 
chemika ČR“ - krajské kolo – 2. 
kolo 

Klára Novotníčková, 9. C 
Karolína Kafková, 9. C 
Denisa Zdráhalová, 9. C 

2. místo  
3. místo 
13. místo 

„Hledáme nejlepšího mladého 
chemika ČR“ -  
regionální finále – 3. kolo 

Klára Novotníčková, 9. C  
Karolína Kafková, 9. C 
Denisa Zdráhalová, 9. C 

2. místo  
9. místo 
19. místo 

„Pohár rozhlasu“ - krajské kolo 
- mladší dívky 

Šarlota Šenk, Natálie Ježová, Vědunka Pospíšilová, 6. B,  Agáta 
Mlčáková, 7. B,  Dominika Drábková, Adéla Pavlasová, 7. D 

3. místo 

„Pohár rozhlasu“ - krajské kolo 
- starší hoši 

Jan Hejník, Ondřej Odstrčilík, 8. B, Viktor Ivánek, Jan Pumprla, 
Vojtěch Reger, 9. B,  Petr Greguš, Andrej Podgurskij, Lukáš 
Winkler, 9. C  

3. místo 

„Pohár rozhlasu“ -  
krajské kolo - starší hoši 

Petr Greguš, 9. C = nejlepší bodový výkon 1. místo 

Literární soutěž Moje město - 
mladší kategorie 

Alena Jindrová, 6.C 1. místo 

Literární soutěž Moje město - 
starší kategorie 

Tereza Pospíšilová, 8.C 
Sabina Zemanová, 8.C 

1. 1. místo 
2. 2. místo 

Recitační soutěž - Svátek 
poezie 

Kristýna Remešová, 8.C 2. místo 

Olympiáda ČJ - okresní kolo – 
9. ročník 

Klára Novotníčková, 9. C  
Nikoleta Tůmová, 9. C 

2. místo 
úspěšný řešitel 

Sedmikvítek – 1. stupeň -  
celostátní soutěž 

Milan Dvorník, 4. B 
žáci 5. A kolektivní práce  

1. místo  
1. místo 

Sedmikvítek – 2. stupeň -  
celostátní soutěž 

Tereza Mirynská, 7. C  
Hana Krejčí, 7. D 
Markéta Straková, 8. C 
Julie Zavadilová, 8. C 

2. místo 
3. místo 
2. místo 
3. místo 

Pěvecká soutěž „ O hanáckýho 
kohóta“ – okresní kolo  

Vojtěch Sklenář, 2. B,  Aleš Jakubíček, 3. B,  Kateřina 
Brázdilová, 6. C 
Klára Darebníčková, Barbora Nevřalová, 2. A, Adéla 
Jakubíčková, 5. B, Eva Darebníčková, 6. A, Izabela Dohnalová, 
Ludmila Karhanová, 6. C 

účast 
 
postup do 
krajského kola 

Pěvecká soutěž „ O hanáckýho 
kohóta“ – krajské kolo 

Klára Darebníčková, 2. A, Eva Darebníčková, 6. A 
Barbora Nevřalová, 2. A, Adéla Jakubíčková, 5. B, Ludmila 
Karhanová, 6. C 

zlaté pásmo 
stříbrné pásmo 

Logická olympiáda Winkler Lukáš, Vajda Filip, 9. C postup do 
krajského kola 

Matematická olympiáda -  
okresní kolo – 5. ročník 

David Trhlík, 5. A 
Josef Kocourek, 5. A 
Lucie Polepilová, 5. B 

1. místo 
6. místo  
7. – 11. místo  

Matematická olympiáda -  
okresní kolo – 6. ročník 

Směšná Nela, 6. C 9. - 10. místo   

Matematická olympiáda -  
okresní kolo – 7. ročník 

Natálie Marková, 7. C 
Anna Trhlíková, 7. C 

5. místo 
7. místo 

Matematická olympiáda -  
okresní kolo – 9. ročník 

Nikola Klechová, 9. C 6. místo  

Pythagoriáda 7. ročník -  
okresní kolo 

David Hanzlík, 7. C  
Anna Trhlíková, 7. C 

3. - 5. místo 
6. místo 



Pythagoriáda 8. ročník -  
okresní kolo 

Vendula Křížková, 8. C  
David Sklenář, 8. C 
Tomáš Podlas, 8. C 

3. - 5. místo   
3. - 5. místo 
6. místo 

Pythagoriáda 9. ročník -  
okresní kolo 

Lukáš Winkler, 9. C  
Lukáš Vrbecký, 9. C 

7. – 8. místo 
9. místo   

Biologická olympiáda - okresní 
kolo  

Anna Trhlíková, 7.  C 
Tomáš Zimčík, 8. C 

3. místo 
4. místo 

Poznej a chraň „VČERA JSEM 
BYL V LESE“ 

Vanessa Pařilová, Natálie Dudová, Denisa Jašová, 7. D 1. místo 

„Moje město – jeho minulost, 
současnost a budoucnost“ - 
regionální soutěž – 1. stupeň 

Karolína Krumpolcová, 5. A 
Anna Hanáková, 5. B 

stříbrné pásmo 
bronzové pásmo 

„Moje město – jeho minulost, 
současnost a budoucnost“ - 
regionální soutěž – 2. stupeň 

Tereza Mirynská, 7. C 
kolektiv 1. ZŠ – 9. C 
Anna Trhlíková + Valérie Slatinská, obě 7. C 
Daniela Pjatkanová + Natálie Marková, obě 7. C 

zlaté pásmo  
zlaté pásmo  
zlaté pásmo 
stříbrné pásmo 

Vybíjená 1. stupeň - okresní 
kolo 

dívky 
chlapci 

3. místo 
4. místo  

Turnaj ve vybíjené -  
mikroregion Holešovsko 

smíšené družstvo 1. místo 

„Pohár rozhlasu“ - okresní kolo 
- mladší dívky 

Šarlota Šenk, 6. B, Natálie Ježová, 6. B, Libuše Odstrčilíková, 6. 
B, Agáta Mlčáková, 7. B, Marika Regentíková, 7. B, Sabina 
Flašarová, 7. B, Nikol Vojáčková, 7. B , Dominika Drábková, 7. 
D, Adéla Pavlasová, 7. D 

2. místo 

„Pohár rozhlasu“ - okresní kolo 
- mladší hoši 

Antonín Fuksa, Štěpán Husák, Jonáš Juráň, Daniel Mašta, 
Rudolf Polášek, Kryštof Pospíšilík, Adam Trchalík, 6.B, Filip 
Balajka, Vojtěch Konečný, 7. B 

3. místo  
  

„Pohár rozhlasu“ - okresní kolo 
- starší dívky 

Bára Fuksová, Gabriela Solařová, 8. B, Kristýna Bařinková, 8. D, 
Marcela Janišová, 9. B, Alžběta Mynaříková, Vendula 
Mynaříková, Veronika Vlasáková,  Denisa Zdráhalová, 9. C 

3. místo 

„Pohár rozhlasu“ - okresní kolo 
- starší hoši 

Jaroslav Karhan, 8. C, Jan Hejník, Ondřej Odstrčilík, 8. B, Viktor 
Ivánek, Jan Pumprla, Jaroslav Prchal, Vojtěch Reger, 9. B, Petr 
Greguš, Andrej Podgurskij, 9. C 

1. místo 

Okresní kolo ve šplhu - mladší 
dívky - družstva 

Kateřina Brázdilová, 6. C,  Šarlota Šenk, 6. B,  Marika 
Regentíková,  Pavla Servusová 7.B 

1. místo 

Okresní kolo ve šplhu - mladší 
dívky 

Kateřina Brázdilová, 6. C 
Regentíková Marika, 7. B 

2. místo 
3. místo 

Okresní kolo ve šplhu -  
starší dívky -  družstva 

Gabriela Solařová, Janalíková Eliška, Surová Nikol, 8. B, 
Janišová Marcela, 9. B 

1. místo 

Okresní kolo ve šplhu -   starší 
dívky 

Solařová Gabriela, 8. B 2. místo 

Okresní kolo ve šplhu -mladší 
hoši -  družstva 

Rudolf Polášek, Damián Hruška, Adam Trchalík, 6. B,  Filip 
Balajka, 7. B 

3. místo 

Okresní kolo ve šplhu -mladší 
hoši 

Filip Balajka, 7. B 2. místo 

Okresní kolo ve šplhu - 
starší hoši -  družstva 

Jakub Bárta, 8. B, Vít Trhlík, 9. A,  Jaroslav Prchal, Jan Pumprla, 
Petr Janů, 9. B 

2. místo 

Okresní kolo ve šplhu  
starší hoši 

Vít Trhlík, 9. A 3. místo  

 

 

 

 



I. A  TŘÍDNÍ UČITELKA DAGMAR KŘENKOVÁ 

 
Julian Ančinec, Anastasia Budilová, Karolína Češková, Tomáš Dorotík, Pavlína Dvorníková, Tereza 

Gajdošová, Marek Hublík, David Kašík, David Kühnert, Julie Lahodná, Dominika Maňková, Pavel 

Měcháček, Miriam Mrázková, Terezie Popelková, Jan Řihák, Anna Šenkýřová, Markéta Štěpánková, 

Václav Vrančík, asistent pedagoga Dagmar Urbanová 

 

   Všichni jsme úspěšně zvládli první krůčky školy. Našli jsme si každý svého nového kamaráda, naučili 

jsme se sedět v lavici, připravit se na vyučování, plnit domácí úkoly a hbitě vstávat do školy, což bylo pro 

některé hned v začátku velmi těžké. V prvních dnech dokonce u některých ukápla i slzička, ale brzy jsme 

všichni zjistili, že se není čeho bát. Teď, když se blíží konec našeho prvního školního roku, už víme, že čtení, 

psaní a počítání není zas tak těžké, i když přestávky máme nejraději. 

Proč jsem se stala školačkou 

MARKÉTKA: Ve školce jsem již byla dlouho. 

ANIČKA: Chci postoupit do druhé třídy. 

JULINKA: Přisel čas, abych už šla do školy. 

TEREZKA G.: Chtěla jsem do školy a máma to chtěla taky. 

Proč jsem se stal školákem 

HONZÍK: Protože jsem byl už velký. 

VAŠÍK: Ve školce mě už nechtěli. 

JULIAN: Chtěl jsem být chytřejší ve škole než ve školce. 

TOMÁŠEK: Skončila školka a já jsem musel začít chodit do školy. 

MAREK: Abych se něco naučil. Kdybych byl ještě ve školce, tak bych se nic nenaučil. 

Kühnert D. 



Proč chodím do školy 

DAVÍDEK KAŠÍK: Protože chci dostávat 1*. 

MIRIAM: Abych se učila a psala úkoly. 

PAVLÍK: Líbí se mi tu, mám tu spoustu 

kamarádů. 

TEREZKA P.: Abych se něco naučila. 

PAVLÍNKA: Maminka se se mnou chtěla učit. 

Naše dovednosti 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pár perliček z hodin  

             Jak se jmenuje žena od kance? Kancová? Divoká prasečice? Prasátko Pepa? 

             Proč se na podzim pouští draci? Protože je to praktické. 

             Na snídani bychom měli hlavně mít? Čaj, šťávu… nebo ještě pivo. 

             Kdo je to Řehoř? To je takové smradlavé zvíře a prdí. 

             My jsme krmili králíčky, protože jim zdechla maminka. 

             Táta mě hodinu držel, protože mi moc nešly kopečky. 

Den Slabikáře 

  

           Dominika Maňková            Karolína Češková 



I. B  TŘÍDNÍ UČITELKA IVONA OMASTOVÁ 

 
Miroslav Beňa, Barbora Bzonková, Dominik Duchyňa, Daniel Fröhlich, Vendula Hánová, Mia 

Hromádková, Anna Mozolová, Vojtěch Ovesný, Sofie Pecháčková, Miroslav Pospíšilík, Radek Půček, 

Nataniel Rektořík, Daniel Směšný, Petr Solař, Hana Šmakalová, Elen Dominika Štěpánová, Josef 

Voráček, Lukáš Vykoukal 

 

Na začátku září jsme zasedli s obavami a rouškami do lavic. Stali se z nás prvňáčci. Po covidových 

opatřeních bylo super sedět v lavicích a být se svými spolužáky. Zvykli jsme si na nový režim i na nové školní 

prostředí. Dařilo se nám zapamatovat si písmena a říkanky. Živou abecedu brzy nahradil krásný Slabikář od 

pana Jiřího Žáčka. Čtení nás moc baví. V matematice nás Krteček od pana Milera doprovázel až k příkladům 

do dvaceti. Rádi také zpíváme, cvičíme a malujeme. Umíme přepsat celé básničky a za to rádi dostáváme 

jedničky (s hvězdičkou).  



 

 

 

  

Po celý školní rok se pečlivě 

připravujeme na vyučování a plníme 

domácí úkoly. V prvouce jsme se naučili 

mnoho nového o ročních obdobích, 

rostlinách i zvířatech. Umíme spoustu 

anglických slovíček. Společně si rádi 

hrajeme a povídáme i o přestávkách. 

Ještě, než dostaneme vysvědčení a 

začnou naše první velké prázdniny, 

navštívíme ZOO Zlín.  



I. C  TŘÍDNÍ UČITELKA VENDULA IVANCOVÁ 

 
Valentýna Bašáková, Michaela Berežná, Marie Anna Daňková, Viktor Hlavica, Ella Jagošová, Adam 

Karafiát, Jakub Koňárek, Filip Michalík, Inna Nekardová, Alexis Podgurskaja, Michael Polášek, 

Amálie Polášková, Roman Soukup, Marek Štěpán, Matěj Štěpán, Michaela Vaculíková, Vanesa 

Vybíralová, Matyáš Zajíc, asistent pedagoga Kateřina Zimčíková 

 

Na nástup do 1. třídy jsme se všichni těšili. Nedočkavě jsme odpočítávali dny do 1. září, kdy 

společně poprvé zasedneme do školních lavic. Měli jsme obavu, jestli to všechno zvládneme, a naše první 

krůčky byly nejisté. Nakonec jsou z nás výborní školáci. Našli jsme spoustu nových kamarádů. Naučili se 

číst, psát a počítat. I když nám vždy vše nešlo úplně lehce, tak jsme se nevzdávali a bojovali. Nejvíce nás ale 

bavil tělocvik a hudební výchova, ve které jsme se mohli vyřádit a tancovat. Během školního roku jsme také 

zažili spoustu legrace a rádi budeme vzpomínat na Pyžamový den, Velikonoce v Rymicích, Den Slabikáře, 

Čarodějnický den, Masopust a výlet do ZOO Zlín.  

 

Adaptační vycházka 

 



 V hodinách výtvarné a 

pracovní výchovy jsme si trošičku 

odpočinuli od písmenek a číslic a 

vyzkoušeli si různé netradiční 

výtvarné techniky. 

 

 

 

 

 

Uplynulý školní rok nás velmi unavil😊. Už se těšíme na prázdniny a po prázdninách: ,,Hurá do 2. třídy!“ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Den Slabikáře 

 

Návštěva hasičské zbrojnice 

 

Čarodějnický den 

 

Pyžamový den 



II. A  TŘÍDNÍ UČITELKA VLADIMÍRA SEDLÁŘOVÁ 

 
Vojtěch Brázdil, Jakub Cibulka, Lucie Crlíková, Adriana Černíčková, Klára Darebníčková, Daniel 

Diatka, Ladislav Drábek, Laura Dusíková, Barbora Dvořáková, Ondřej Gottwald, Boris Humburský, 

Klára Kopečková, Kryštof Mrázek, Milana Mustafajeva, Barbora Nevřalová, Richard Sedláček, Tomáš 

Schmier, Michael Štěpán, Zakhar Tsopa, asistent pedagoga Veronika Maňasová 

 

Během letošního školního roku 

jsme se určitě nenudili. Pracovali jsme na 

spoustě zajímavých projektů. Zúčastnili 

jsme se několika exkurzí, koncertů a 

besed. Bodovali jsme i ve výtvarných, 

pěveckých a hudebních soutěžích. Máme 

mezi sebou i nejlepšího českého bubeníka 

v soutěži ZUŠ ČR Daniela Diatku. Dále 

vítězku výtvarné soutěže Barboru Dvořákovou a úspěšné účastnice pěvecké 

soutěže O hanáckého kohóta Barboru Nevřalovou a Kláru Darebníčkovou. 

Také Vojtěch Brázdil se zapsal jako vítěz šachového turnaje. Jsme prostě 

aktivní. Někdy až moc😊. Není nám cizí činnostní učení. Jsme sice trochu hluční, ale to jen proto, že nuda je 

náš nepřítel.  

                                                                      

                              

                                                                          

                                 

  

                                                                                          



                                                                                                                     

 

 

Halloween 

                                       

 

                                                                                        Výtvarka nás baví 

                

   Vánoce                                   

 

            

              

   

 

Noví spolužáci z Ukrajiny            

                                                                                                               

 

 

                             

 

 

 

 

 

                               

                        

                                                    Barbora Dvořáková                                                                             Laura Dusíková       

 

 



 II. B  TŘÍDNÍ UČITELKA PETRA GOŘALÍKOVÁ 

 

Lucie Bartáková, Alena Berková, Anna Berková, Dominik Čejka, Natálie Daňková, Ema Dvorníková, 

Justýna Hromadová, Ondřej Klenner, Jiří Konečný, Vojtěch Sedlář, Štěpán Skotek, Dominik Směšný, 

Elena Svádová, Michael Trchalík, Thea Trchalíková, Denisa Valčíková 

 

Druhou třídu máme téměř za sebou, a protože patříme mezi ty „živější třídy“, zažili jsme toho 

opravdu hodně. Pohyb nám není cizí, s radostí si užíváme hodin tělesné výchovy. Spousta z nás se sportu 

věnuje i mimo školu, takže kdo ví, třeba o nás ještě uslyšíte😊. Rádi chodíme na procházky, které jsou nejen 

poznávací, ale i běhací. Baví nás něco vyrábět a malovat. Ale přestávky máme asi nejraději. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Museli jsme využít první sníh.                                                          Přelez, podlez, přeskoč…  



Nejvíc mě bavil velikonoční výlet do Rymic. 
V Rymicích mě nejvíc bavilo malování vajíček.     

Dominik Č.   
   

  
 V pondělí vždycky máme čtenářský kroužek. Tam si 
čteme  knihy a povídáme si o nich. Někdy si půjčím 
nějakou knížku ze školní knihovny. Vždycky mě baví 
číst a ještě se k tomu naučím rychle číst, proto mě 
baví chodit do tohoto kroužku. 

Štěpán S. 

Celý školní rok byl zábavný. Nejvíc se mi ale líbí  
Daltonské dny. Je to totiž samostatná práce, je tam 
hodně školních předmětů, můžeme si začít, jakým 
předmětem chceme. Ale nesmíme opisovat! Ale 
můžeme si pomáhat. 

 Vojta S. 
 

Nejvíc se mi líbil čarodějnický týden, kde jsme dělali 
čarodějnické sušenky,  měli jsme čarodějnický 
tělocvik, kde jsme soutěžili. Pak jsme také dělali 
pokusy a míchali lektvary.                                             

Jirka K.                                                                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vycházka do zámeckého parku.                                                          Pečení kouzelných sušenek. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Čarodějnice ve všech podobách.                                                    Jízda na koloběžkách nás bavila. 

 

 

 



II. C  TŘÍDNÍ UČITELKA JANA DRATVOVÁ 

 

Jakub Barotek, Martin Benda, Karolína Červenková, Sebastián Grulich, Andrea Holcová, Tomáš 

Jurášek, Izabela Kokořová, Kristýna Kubíková, Pavlína Kubová, Sabina Pařilová, Nia Pastorová, 

Daniel Starosta, Patrik Stolář, Antonín Teteta, Luboš Viktorin 

 

Třída 2. C je třídou malých osobností, které utváří živý kolektiv sídlící ve druhém patře budovy školy. 

Mezi námi najdete malé výtvarníky a matematiky, spisovatele nebo kutily. Všem společný je nám smysl pro 

humor, se kterým jsme druhý ročník v pohodě zvládli. V prvním ročníku jsme díky pandemii neměli 

možnost účastnit se rozličných akcí, které obohacují život školou povinných dětí, a proto jsme se těšili na 

každou exkurzi, která nás čekala. 

Během Velikonoc jsme si užili návštěvu skanzenu v Rymicích. Malování kraslic nás bavilo. Pečení 

jidášů se povedlo a my jsme odjížděli spokojení a obohacení o nové vědomosti a zážitky.  

 

 

                                         

 

 

 

 

 

 



 Na návštěvě u hasičů v Holešově se nám také moc líbilo. Kluci obdivovali vybavená auta a všichni jsme 

pozorně poslouchali, co všechno je při výkonu tohoto povolání důležité.  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Další exkurze do Technických služeb města Holešov se nám rovněž vydařila. Zpracování odpadu se 

stalo každodenní součástí života a my v naší třídě si uvědomujeme, že o naši Zemi se musíme dobře starat, 

aby se nám na ní všem dobře žilo. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Loučíme se s druhou třídou, bylo nám fajn. Třetí třída už klepe na dveře a my už víme, 

že škola je nejen učení, ale taky kamarádi a zážitky. 

 

                                                          



III. A  TŘÍDNÍ UČITELKA OTMARA JEŘÁBKOVÁ 

 
Adam Beneš, Laura Berežná, Adam Berežný, Lucie Daňková, Ngoc Do Bao, David Doležal, Eliška 

Filáková, Štěpánka Filáková, Ema Fuksová, Markéta Hálová, Lukáš Hanák, Daniel Jedlička, Agáta 

Juráňová, Matyáš Koňárek, Daria Korzh, Ela Kořínková, Hana Nedbalová, Kateřina Ondroušková, 

Elen Pleváková, Samuel Soukup, Ellen Svobodová, Karolína Štěpánová, Jaroslav Talach, Vojtěch 

Vrančík, asistent pedagoga Monika Rafajová 

 

Společně strávené tři roky školní docházky máme téměř za sebou. Během této doby jsme nezaháleli. Zjistili 

jsme, že s partou dobrých kamarádů zvládneme mnohem více, než bychom dokázali sami.  Naučili jsme se spoustu 

nových věcí a dozvěděli se řadu zajímavostí. I z letošního roku nám zůstalo mnoho pěkných zážitků.  Pojďme si 

některé z nich připomenout.    

 Poznáváme Holešov a jeho okolí 

 

 

Zajímavé besedy                    Učíme se zorientovat v krajině 



Práce s váhou a metrem      Zimní čas ve škole – seznámení s vánočními tradicemi 

 

Spolupráce s kamarády nás baví    Vytváření  lapbooku        Naše pěvecké vystoupení 

 

           

Škola v přírodě                                                                                      Čtenářský klub – hrajeme si na básníky 

 

Můj třetí rok ve škole: 

Naše třída je super, celé tři roky se nám líbily.  Nejvíce škola v přírodě. Kačka O. a Ema F. 

Máme rádi matematického krále, český jazyk, přestávky. Rádi chodíme ven do parku, kde se 

učíme.    Adam B., Samuel S., Daniel J., Adámek B., Jarda T., David D., Matyáš K., Lukáš H. 

Ve škole se nám líbí plavání. Vody se už nebojíme.  Eliška a Štěpánka F. 

Ve třetí třídě k nám přišli noví kamarádi. Moc se jim tu líbí. Daira je z Ukrajiny. Těšíme se na 

vysvědčení. Vojta V., Daria K., Ellen S., Kája Š., Hana N. 

Ve třetí třídě se nám velmi líbilo. Jeli jsme na týden do Beskyd. Bylo tam skvěle. Hráli jsme hry, 

jezdili na výlety, chodili plavat.  Agáta J., Ela K., Nikola D., Laura B. 

Do třídy jsme přišly v tomto školním roce a velmi se nám tu líbí. Našly jsme si spoustu dobrých kamarádek. Byly jsme 

dokonce ve škole v přírodě, bylo to prima, proto bychom chtěly jet znovu. Ve škole nás baví všechny předměty, 

hrajeme zde různé hry a učíme se plavat.   Markéta H. a Lucie D. 

 

 

 

 



III. B  TŘÍDNÍ UČITELKA HELENA JANDOVÁ 

 
Michaela Blablová, Bára Hánová, Barbora Chytilová, Adam Jagoš, Aleš Jakubíček, Julie Kudryová, 

Natálie Macháčková, Lucie Martincová, Ondřej Navrátil, Natálie Odstrčilíková, Vojtěch Paštěka, Tony 

Pisetta, Adriana Pospíšilíková, Ilja Samoliuk, Roman Sedláček, Lien Elizabeth Smažilová, Jáchym 

Sporek, Roman Stískal, Natálie Ševčíková, Matěj Šiška, Matyas Veverka 

 

Ani nevíme jak, ale už jsou z nás třeťáci a v tomto školním roce se budeme loučit s paní učitelkou, 

protože od čtvrté třídy se všem třídní učitelé zase na další dva roky změní. Hned ve druhém pololetí první 

třídy jsme zažili zavření škol z důvodu světové koronavirové pandemie, ale to už jsme uměli většinu 

písmenek a distanční výuka nás jen rozvinula v počítačové gramotnosti. Ve druhé třídě se situace na 

podzim zase opakovala a naučili jsme se nosit roušky i pravidelně testovat antigenními testy na COVID-19. 

Také jsme dostali nového spolužáka Matyase, který se k nám přistěhoval z USA. Je to dobrý kamarád. Třetí 

třída byla konečně téměř normální, jen jsme se rozloučili s naší spolužačkou Natálkou Blahovou, ale zase 

jsme získali nového spolužáka Ilju z Ukrajiny, který musel opustit s rodinou svou vlast z důvodu válečného 

konfliktu. Ilja je naše velká posila a velmi dobře se mezi nás začlenil. 

Tento školní rok jsme si hráli na námořníky a hned v září jsme si mohli obléknout stejná pruhovaná 

trička i s paní učitelkou. Kdo chtěl, směl si námořnické triko obléci každý pátek. Největší zážitek pro nás 

byla určitě škola v přírodě na hotelu Mesit v Horní Bečvě, kde jsme měli také možnost využít hotelový 

bazén. Absolvovali jsme i plavecký kurz ve velkém bazénu v Přerově. Tam se nám zase moc líbilo nahřívání 

v parní komoře.  

Anketa 1: Na co budeš vzpomínat? Budu vzpomínat… 
Adam: … na kamarády. Aleš a Naty M.: … na paní učitelku. Bára H. a Vojta: … na nepřezutí se z papučí, 
když jsme šli ze školy. Julie: … na svoje krásné jedničky. Tony: … na výlet do Mlýnské doliny. Ilja: … na 
plavání a na hraní na hřišti. Barča Ch.: … na Naty Blahovou. Lien.: … na pohádky, které jsme si pouštěli na 
interaktivní tabuli. Ondra: … na vybíjenou v ranní družině. Míša a Naty O.: … na školu v přírodě. Romík Se.: 
… na stavění domečků v lese na škole v přírodě. Lucie: … na Vánoce ve škole. Romík Stí., Naty Š. a Adri: … 
na vánoční dobroty a čaj, který nám uvařila paní učitelka.  



Anketa 2: Proč máš rád naši třídu? Mám rád naši třídu, … 
Maty Š.: … protože je plná výzdoby a vzpomínek. Matyas: … protože je dobrá a veselá. Jáchym:  … 

protože máme super paní učitelku a je tu hodně kamarádů. 

My a naše tvoření 

   
Oblíbené LEGO Vánoční den s výrobou svícnů Karneval ve škole v přírodě 

 

   
Slunce - Bára Pivoňky - Adri, Aleš, Julie, Lien Sněhulákovi - Lucie 

 

 

Posádko 3. B, jste prima parta a budu na vás často a ráda vzpomínat.  

Hodně štěstí v dalších ročnících! 
 

 

 



IV. A  TŘÍDNÍ UČITELKA JANA KUČEROVÁ 

 
Sofie Baranová, Anna Dohnalová, Lukáš Horváth, Robert Horváth, Kamila Hudcová, Anna 

Kratochvílová, Dominik Mikuš, Magdaléna Mrázková, Jiří Ondroušek, Isabella Paštěková, Natálie 

Sedlaříková, Diana Skalníková, Radovan Smékal, Vojtěch Soldán, Kateřina Štěpánková, Tobiáš 

Teplíček, Kristýna Vaclachová, Nikol Valešová, Leona Zbranková 

 

O vynálezu knihtisku 

 

 

 



Dopravní výchova                                                                                 Halloween 

    

Matematika zábavně                                                                     Pokusy v přírodovědě 

    

Plavecký výcvik                                                                             Vánoční tvoření 

   

 

Těšíme se do 5. třídy na další nový předmět – 

informatiku! 

 



IV. B  TŘÍDNÍ UČITELKA MGR. PETRA STÁRKOVÁ 

 
Aneta Bartoníková, Štěpán Bílek, Šarlota Duchyňová, Milan Dvorník, Daniel Hradil, Nikol 

Chudárková, Johana Klabalová, Kristýna Kolářová, Natálie Kolářová, Aneta Kopečková, Kryštof 

Kučera, Jakub Miklík, Bára Navrátilová, Jan Olšák, Nella Pospíšilová, Tereza Půčková, Iveta 

Rektoříková, Karolína Slováková, Jakub Šticha, Jakub Tomáš, Ella Vilímová, Lucie Vlčková, Tereza 

Voráčková 
 

Když miluješ, není co řešit!                                                                                                             

  
Výcvik policejních psů

     



Podzimní tvoření                                                        Náš vánoční stromeček na nádvoří zámku

  

      Vánoční vyučování                                                                     Matematika s geoboardy

 
      62. Dětský filmový festival ve Zlíně                                                                                                 

           
      Přespávačka ve škole                                                                              

  



V. A  TŘÍDNÍ UČITELKA BARBORA WINKLEROVÁ 

 
Sofie Ambrosová, Adam Bartoník, Emily Bělíčková, Jiří Darebník, Trang Thuy Do,                                                   

Anna Goldemundová, Viktor Hafinec, Kristýna Hošťálková, Tereza Hublíková, Josef Kocourek,                          

Laura Kovaříková, Karolína Krumpolcová, Mark Liubyi, Blanka Mirynská, Jan Nedbal,                                      

Simona Pokorná, Lukáš Ponížil, Noemi Smažilová, Erika Světlíková, Matyáš Tetera, David Trhlík,                                     

Matěj Vašíček, Jan Zajíček, Kateřina Zajíčková, Elen Zapletalová, Michaela Zemanová 
 

ŠKOLA NARUBY                                                                                                                                                          

    
Když si děti s učitelkou vymění role, je to zábava, a navíc není špatné podívat se na danou věc z pozice toho druhého.                                

NAJDI 5 ROZDÍLŮ                                                                                                  

   
Vánoce 2020                                                                                  Vánoce 2021 



VALAŠSKÉ MEZIŘÍČÍ    WORKSHOP S LUCIÍ SEIFERTOVOU                           ZA HOLEŠOVSKÝMI POVĚSTMI 

   
Hvězdárna byla super.   Vyráběli jsme leporelo starých českých pověstí.     Autor Karel Bartošek nás provedl.           

VÁNOČNÍ TRADICE                                              

                       
Nazdobili jsme vánoční stromečky na zámeckém nádvoří…                                 … i náměstí E. Beneše                            

PROJEKTOVÁ VÝUKA A DALTONSKÝ PLÁN                     700 LET MĚSTA HOLEŠOVA

                                                                                                        
Volnost, zodpovědnost, samostatnost, spolupráce…    Soutěžili jsme, vyzdobili město a dozvídali se o historii.     

ZLÍN ŽIL FILMOVÝM FESTIVALEM. A MY S NÍM.                                      

  
Vyfotili jsme se s Danou Morávkovou…                                         … a Janem Čenským.                                                                       

NAŠE VÍKENDOVKA                                                                                        

 
To nejlepší na závěr – 5. A je prostě báječná parta skvělých kluků a holek!                                                                                                               



V. B  TŘÍDNÍ UČITELKA MARTINA ZAPLETALOVÁ 

 
Berka Aleš, Dědič Petr, Diatka Jan, Durda Jan, Dvořák Tomáš, Hanáková Anna, Holcová Eliška, 

Holub Sebastián, Jakubíčková Adéla, Janalík Lukáš, Kristinová Viktorie, Kučera Josef, Kuchařová 

Michaela, Mikuš Dalibor, Passinger Jiří, Pastorová Inka, Polepilová Lucie, Remeš Martin, Řiháková 

Kateřina, Sedlář Dan, Skotek Šimon, Solařová Karolína, Šapoval Veronika, Titova Olesia, Trhlík Josef, 

Tsopa Zoia 

 

Ve třídě 5. B se člověk nikdy nenudí. Najdeme zde mladé elektrikáře, lékaře, strojvedoucí a básníky 

s romantickou duší. Za poslední rok jsme zažili spoustu radostí, úspěchů, taky trochu strastí a v neposlední 

řadě první velké životní kroky v podobě přijímacích zkoušek na gymnázium. Jako kolektiv jsme jednotní, 

obětaví jeden pro druhého a se stále dobrou náladou. Těšíme se na další životní etapy, které nás čekají. 

 

Matematiku jsme si občas zpestřili metodou Hejného a ve výtvarné výchově jsme malovali putovní 

kamínky. 

  



V českém jazyce jsme se stali básníky. 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VI. A  TŘÍDNÍ UČITELKA JITKA GREGUŠOVÁ 

 
David Antoš, Tereza Bajgarová, Eva Darebníčková, Karolína Druláková, Denisa Fryštacká, Matyáš 

Hána, David Hlobilek, Tomáš Hradil, Eliška Chytilová, Eliška Jurášková, Marie Kaňová, Šimon 

Klabal, Vojtěch Kojecký, Dorota Kolomazníková, Aneta Kublová, Elisabeth Terezia Kudryová, Lucie 

Lužová, Barbora Malošíková, Tomáš Mičola, Ondřej Nekarda, Kristýna Slováková, Alex Sojka, Ondřej 

Srovnal, Kamila Staňková, David Vajda, Martin Zapletal, asistent pedagoga Pavla Hromadová 

Tušerová 

 

Jak jsme se stali partou 6. A? 

Hned na začátku našeho prvního společného školního roku jsme se 13. září vydali na adaptační 

pobyt do Rekreačního areálu pod Šaumburkem, kde jsme si to pořádně užili. Nejvíc jsme využili velké 

hřiště, na kterém jsme hráli nejrůznější hry. Hezký, ale náročný byl pro nás výšlap na Kelčský Javorník, který 

jsme podnikli hned druhý den. Aby toho pro naše bolavé nohy nebylo málo, následující den jsme se vydali 

pěšky na vlak až do Osíčka, abychom se vůbec dostali domů.  

Dalším zážitkem pro nás byl výlet do Moravského krasu a do Sloupsko-šošůvských jeskyní, kde 

připravili zajímavou prohlídku, na kterou jen tak nezapomeneme.  

Vánoce se blížily a my jsme netrpělivě čekali na naše vánoční vaření. Součástí hostiny byl nealko 

svařák, chlebíčky, slané tyčinky a mexické nachos. Jakmile jsme se pořádně najedli, tak jsme si společně 

zazpívali, povykládali a hodně zasmáli. To nejlepší nás teprve čekalo na konci. Rodiče spolužáka nám 

dovezli pizzu. A byla výborná! 

Po těchto zážitcích jsme skvělá parta a moc se těšíme na další dobrodružství. Myslím si, že se nám 

celkem daří držet se našeho třídního motta „žít naplno.“                        B. Malošíková 

 

A ještě pár zajímavostí na závěr: 

Jsou mezi námi dobří angličtináři? 

Ano, Šimon speakuje jako rodilý mluvčí. 

Najde se i někdo se samými jedničkami? 

Samozřejmě, naše Barča premiantka. 



Můžeme se pochlubit i třídní zpěvačkou či zpěvákem? 

Určitě. Evička vyzpívala spoustu prvních míst pro naši školu. 
 

A komu to opravdu krásně maluje? 

Především dvěma děvčatům, Kamči a Anetce. 
 

Kdo nám dokáže uvařit něco dobrého? 

Náš předseda a masterchef v jednom Ondra S. 
 

Na koho se můžeme stoprocentně spolehnout?      

Na Elišku Ch. Je vždy a všude připravena pomoct. 
 

Kdo je třídním rozumbradou? 

Přece Maty. 
 

Kteří z nás jsou nejlepšími sběrači starého papíru? 

Vojta a Tomáš M, hlavně díky nim jsme vybojovali 2. místo ve školní soutěži. 

 

Kdo se pyšní titulem „třídního džentlmena“? 

Kdo jiný než Ondra N. 
 

Komu děkujeme za starost o třídní knihu? 

Naší Marušce opatrovatelce. 
 

Kdo z nás zvládne vše? 

Jednoznačně Davča A. 

 

A bez koho bychom nebyli kompletní? 

Bez naší Terezky, Karolínky, Denisky, Davida H., Tomáše H., Elišky J., Dorotky, Eli, Lucky, Kristýnky, Alexe, 

Davči V. a Martina.                                                                     

         

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VI. B  TŘÍDNÍ UČITELKA JANA JIROUŠKOVÁ 

 
Martin Arban, Michal Crhák, Jan Dudík, Antonín Fuksa, Tomáš Houdek, Damián Hruška, Štěpán 

Husák, Robert Chytil, Nikolas Janů, Natálie Ježová, Jonáš Juráň, Karel Kouřil, Nela Martincová, 

Daniel Mašta, Libuše Odstrčilíková, Šimon Pátek, Rudolf Polášek, Kryštof Pospíšilík, Vědunka 

Pospíšilová, Dominik Surý, Šarlota Šenk, Adriana Šopíková, Adam Trchalík, Radek Vlasák 

 

Tak to jsme my, třída 6. B, 18 chlapců a 6 dívek. Poprvé jsme se setkali 1. září 2021. Společné soužití 
jsme začali na třídenním adaptačním kurzu v rekreačním areálu Pod Šaumburkem v Rajnochovicích. Zde 
jsme se díky velkému množství her a soutěží začali lépe poznávat. 
 

  



Své sportovní nadání jsme projevovali během celého roku, a to nejen v hodinách tělesné výchovy. 

 

 

 

 

 

 

    Na začátku května jsme absolvovali příměstské sportovní soustředění. 
Zde jsme si zdokonalili své atletické dovednosti pod vedením pana učitele Hřiba. 

 

 

Velkým zážitkem byla návštěva JUMP PARKU v Brně. 

 SPORTOVNÍ SOUSTŘEDĚNÍ 

Propisky už odložíme, na stadion zamíříme. 

Svačinu si ukuchtíme, energii vyběháme. 

V pondělí přeskáčeme řady met, mrkneme a úterý je tu hned. 

Ve středu zakousneme Jump park svět a ve čtvrtek stačí na Hostýn 

doletět. 

A co pátek, kam se poděl?  Kriket na trávníku seděl. 

Sobota je už skoro tu, připravme se na letní sezónu. 

                                                                                      Libuše Odstrčilíková, 6. B 

 

 

A při turistickém výletu na Hostýn jsme dokázali,  
že ujít pěšky 19,5 km pro nás není žádný problém. 
 
 

 

 



VI. C  TŘÍDNÍ UČITELKA JANA SABOVÁ 

 
Ondřej Bílek, Kateřina Brázdilová, Adam Bubík, Patrik Dohnal, Izabela Dohnalová, Alena Jindrová, 

Valerie Kabanová, Ludmila Karhanová, Emílie Krejčí, Monika Kristinová, Antonín Matuška, Jiří 

Mikšánek, Marek Nedbal, Olivia Paštěková, Lucie Podlasová, Jana Pončíková, Kristýna Rozsypalová, 

Nela Směšná, David Solař, Kryštof Ševčík, Matěj Šticha, Richard Tomáš, Jana Vybíralová 

 

                                                                                         

 

První společnou velkou akcí 

našeho nového kolektivu byl 

„adapťák“, který proběhl v polovině 

září v Rajnochovicích v hotelu Pod 

Šaumburkem. Abychom poznali, s kým 

budeme trávit následující čtyři roky, 

hráli jsme různé týmové hry, na lanové 

dráze jsme si ověřili, zda se můžeme na 

sebe spolehnout, a hlavně jsme zjistili, 

že v naší třídě zažijeme asi spoustu 

legrace. 

 

Náš adaptační pobyt plynule přešel do 

matematického soustředění. Tři dny jsme ani chvíli 

nezaháleli – samozřejmě jsme počítali, seznámili jsme se se 

základy programování, dělali jsme různé pokusy, skládali 

origami, řešili sudoku a další hlavolamy, rýsovali jsme… a při 

tom všem jsme sbírali body do třídní soutěže. Po večerech 

jsme hráli hry. Z toho všeho vyplývá, že jsme neměli příliš 

volného času, zato dobrého jídla bylo dost . 

 



                                                                                                              

                                                                                                                       

                                                                                                                                              

 

                                                                                                                  

      

 

                                                                                                    

 

V říjnu jsme se zúčastnili naší první 

vzdělávací exkurze v rámci výuky zeměpisu a 

dějepisu. Vypravili jsme se do Moravského krasu. 

První zastavení bylo u propasti Macocha, 

konkrétně u jejího horního můstku, odkud jsme se 

snažili dohlédnout na dno propasti. Pak 

následovala krátká turistická část výletu (asi 3,5 

km), kdy jsme nejdříve sestupovali po prudké 

kamenité cestě (to nás bavilo) a pak jsme 

pokračovali po příjemné stezce kolem Punkevních 

jeskyní ke Skalnímu mlýnu, kde už nás čekal 

autobus. Ten nás odvezl ke Sloupsko-šošůvským 

jeskyním. Součástí prohlídky měla být i „cesta do 

pravěku“, proto jsme se před tím pořádně posilnili 

. Jeskyně byla opravdu nádherná a kromě 

krápníkových útvarů se nám podařilo uvidět i 

místní netopýry. Na závěr prohlídky byla expozice 

o pravěkých lidech, kteří kdysi v jeskyni žili, a také 

jsme zhlédli krátký animovaný film o lovu mamutů. 

 

V průběhu školního roku jsme 

několikrát bojovali o vítězství ve školní 

soutěži o nejlépe vyzdobenou třídu. A mooc 

se nám dařilo! Za tři hodnocené výzdoby 

jsme získali tři první místa!!! Na podzim 

proběhla výzdoba halloweenská. Byli jsme do 

ní tak zapálení, že jsme zůstávali ve škole i po 

vyučování, aby vše bylo perfektní. Druhé 

téma bylo vánoční a i tady jsme si dali hodně 

záležet. Třetí výzdoba byla zaměřená na jaro 

a Velikonoce. V tomto případě jsme se 

museli o první místo podělit se třídou 9. C, 

ale i to se počítá! 

Přiblížil se konec školního roku a 

s ním i tradiční exkurze matematické třídy 

do VIDA! centra a planetária v Brně. Začali 

jsme v planetáriu, kde byl pro nás připraven 

program o Marsu. Hlavní zábava však přišla 

ve VIDA! centru. Celkem tři hodiny jsme 

mohli na různých interaktivních exponátech 

objevovat, jak funguje svět. V 3D kině jsme 

nahlédli do ptačí říše, v živém představení 

jsme zažili několik opravdových výbuchů a 

také jsme si  užili pokusy, při kterých jsme 

zjišťovali, jak funguje magnetická 

přitažlivost. Byl to super zábavný den . 

 



VI. D  TŘÍDNÍ UČITEL MARTINA LAKOMÁ 

 
Daďa Matyáš, Gába Jakub, Hodoušová Marína, Hudečková Helena, Janálová Karolína, Jáně Sofie 

Ellen, Josefčáková Denisa, Julínek Lukáš, Krejčí Jan, Machovský Lukáš, Mikulíková Zuzana, Novosad 

Filip, Novotníček Marek, Sedláček Matěj, Sehnal Josef, Sklenářová Julie, Sladký Ondřej, Sovadinová 

Kamila, Šiška Daniel, Teplíček Marek, Večeřa Tomáš, Zapletal Jan, Žváčková Michaela, Vajík 

Sebastian  

 

Naše třída 6.D 

Pondělí… úterý… a ve středu už jdeme do školy!  

Je to tady!!! 

První školní den v nové škole, první den s novými spolužáky 

a první den nového dobrodružství. Co nás čeká, kdo nás čeká a 

jaké to bude? Na začátku nového školního roku jsme byli plní 

očekávání, nadšení, ale i obav z prvního dne na naší nové škole. Nové… jak 

pro koho. Někteří z nás už tuhle školu znali, protože tady chodili na první 

stupeň. Většina z nás šla ale do naprostého neznáma. Dokážete si 

představit, jak nám cákaly nervy.   

I přes nervozitu a ostýchání na začátku se z nás postupem času 

začala stávat vcelku super parta. Hlavně na adaptačním kurzu jsme se 

dobře poznali a mnozí z nás i skamarádili. V nespočtu zábavných her na nás 

čekala i zkouška zdatnosti při krkolomném výšlapu na Kelčský Javorník. 

Řekněme si to na rovinu… Plán našich paní učitelek nás unavit a dostat 

všechny co nejdříve do postelí nevyšel. Energie jsme měli na rozdávání. 

Takže se paní učitelky musely spokojit s úspěšností 100 % návratnosti žáků 

na hotel. Sláva, hurá! Dali jsme to.  

                  Adaptační kurz  



A pak už honem do učení. Ale nejen o učení byl tenhle školní rok. Kromě normální výuky jsme jezdili 

i na exkurze, zkoukli divadelní představení, převlékli se do retro oblečení a společně se občas scházeli i po 

vyučování, abychom si řekli o tom, co je fajn a co vylepšit na naší třídě. Vánoce byly super. Rozdali jsme si 

dárky, koukali na pohádku, a dokonce si udělali třídní sbírku na zvířátka v ZOO Lešná a taky na pomoc 

lidem, které na Moravě zaskočilo tornádo. Snad jim to aspoň trochu pomohlo.  

 Tenhle rok byl pro nás výzvou. Teď, na jeho konci, už můžeme říct, že jsme to zvládli. Nebylo to 

„easy“ a asi nás čeká ještě spousta dalších výzev, škobrtnutí i úspěchů, ale tenhle rok stál za to. Začali jsme 

si dokonce psát i naši vlastní knihu. První díl se klube na svět. Máme v plánu čtyři velmi výživné díly našeho 

školního dobrodružství. Jak asi bude pokračovat? To se teprve uvidí…  

 

     

Třídní plakát                                                                                        Kniha 6. D                         

                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vánoce v 6. D 

 

 



VII. A  TŘÍDNÍ UČITELKA SIMONA HRADILOVÁ 

 
Šimon Ambros, Miroslav Baloun, Anna Marie Crháková, Tereza Crháková, Liliana Dastychová, Lucie 

Dobiášová, Lenka Dostálová, Michal Durda, Filip Hošťálek, Antonín Jurča, Vojtěch Kameník, 

Kateřina Konečná, Alžběta Kučerová, Michal Miklík, Lucie Molková, Lukáš Nevřala, Magdaléna 

Nohýlová, Ladislav Pokorný, Vojtěch Sklenář, David Spáčil, Natálie Štoplová, Denisa Vaculíková, 

Adéla Vokounová, Vladimír Žatecký 

 

Přes veškerá opatření a nejistoty ohledně akcí jsme se letos dočkali LYŽAŘSKÉHO KURZU. HURÁÁÁ!!! 

A co si z lyžáku nejvíc pamatujeme? 

„Na lyžáku bylo nejlepší dobré jídlo a to, jak si naši sousedi z protějšího pokoje vykopli dveře. Dobré byly i 

společenské večerní akce.“ A. 

„Nejvíc se mi líbilo, že se tam lidi nesoudili podle toho, co umí a neumí. Také se mi líbilo jídlo a to, jak 

učitelé zpívali.“ T. 

„Na lyžáku mě nejvíc bavilo lyžování a večerní programy.“ M. 

„Na lyžáku se mi líbily pokoje a to, že jsem si našla nové kamarády.“ L. 

„Na lyžáku mě bavilo volné lyžování, volný čas, kdy jsme hráli karty a taky plavání v bazénu.“ T. 

„Na lyžáku se mi nejvíce líbili kluci, zpěv pana učitele Orala a bitva na bazéně o brýle.“ L. 

„Na lyžáku se mi nejvíc líbila diskotéka, bazén a to, jak učitelé tančili a zpívali. Zajímavé bylo i to, jak jsme 

s holkama omylem vyjely do klučičího patra a všichni se na nás dívali, protože jsme jely z bazénu.“ K. 

  



Z lyžařského kurzu 

  

  

 
 

 

 



VII. B  TŘÍDNÍ UČITELKA IVANA STAŇKOVÁ 

 
Václav Andrýsek, Filip Balajka, Natálie Dokoupilová, Sabina Flašarová, Antonín Hanák, Adam 

Cholasta, Vojtěch Jančík, Jan Kamrád, Vojtěch Konečný, Andrea Lakomá, Agáta Mlčáková, Jan 

Novák, Marie Pražanová, Marika Regentíková, Pavla Servusová, Daniel Smýkal, Michal Ševeček, 

Sabina Tesárková, Nikola Viznerová, Nikol Vojáčková, Tomáš Zapletal, Vojtěch Zapletal, asistent 

pedagoga Lucie Dvořáková 

 

Jsme 7. B, jsme třída pestrá a rozmanitá. Hlavy máme plné nápadů. Všichni vědí, že u nás to žije, fičí, frčí, létá… 

Učitelé, ti z nás šílí. 😊 

 

Sešli jsme se z různých míst a škol – z Dobrotic, 

Holešova, Martinic, Prusinovic, Přílep, Žeranovic, Žop a 

Litoměřic. Baví a zajímá nás spousta věcí. Máme mezi 

sebou výkonné sportovce, zdatné IT specialisty i koumáky 

všeho druhu. 



  

Oslavili jsme Vánoce a přišel všemi očekávaný lyžák – to byla jízda. Z kopce dolů, s větrem o závod, občas 

karambol a vlekem opět vzhůru. Lyžáky tlačí, stehna pálí, kolena necítíme, ale večer na nepohodu zapomínáme a je 

nám zase hej.  

 

Po zimě přišlo jaro, které nám 

vlilo novou energii do žil, a my vyrazili 

vstříc novým zážitkům nejen ve škole. 

Pobyt venku, to je něco pro nás. Abychom vydrželi, je třeba 

něco dobrého sníst 😉. 

 

 

 

 

 

 

 

 



… přímka, kružnice, 
   tečna, rovnoběžka?? 
                                                                               

 

 

VII. C  TŘÍDNÍ UČITELKA ALENA KUKLOVÁ 

 
Adéla Bláhová, Filip Bouška, Antonie Dospíšilová, Nela Folknerová, David Hanzlík, Viktorie 

Jurášková, Kristýna Klechová, Denisa Kopecká, Natálie Marková, Tereza Mirynská, Ema Olšáková, 

Matyáš Pecl, Daniela Pjatkanová, Václav Pumprla, Alexandr Sedlář, Adéla Sedlářová, Valérie 

Slatinská, Daniel Svoboda, Damián Ševčík, Kateřina Štěpánová, Anna Trhlíková 

 

Také 7. ročník začal matematickým soustředěním, plným zajímavých úkolů, her v přírodě a vzájemného 

poznávání. 

    … velké soustředění na práci 

 

 

 

 

 

 

       

                   … konečně volná chvilka 

       
  
         

         
 

       



Během vánočních svátků jsme pravidelně sledovali předpovědi počasí na leden. Na plánovaný 
lyžařský kurz jsme potřebovali pořádnou nadílku sněhu. Počasí nám přálo a lyžák jsme si parádně užili. 
 
                                                                                         

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vyzkoušeli jsme si také manuální zručnost. V Bystřici pod Hostýnem na SŠ jsme měli možnost 

vyrobit domeček pro hmyz. Podívejte se, jak se nám to podařilo. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VII. D  TŘÍDNÍ UČITELKA ALŽBĚTA PECHÁLOVÁ 

 
Batjuková Vanessa, Černíčková Kateřina, Drábková Dominika, Drábková Eliška, Dudová Natálie, 

Fluxová Vanesa Marie, Janečka Lukáš, Jaša Rudolf, Jašová Denisa, Krejčí Hana, Krejčí Martin, 

Krištůfek Daniel, Kuželová Tereza, Macháček David, Macháček Dominik, Matyášová Adéla, Minařík 

Jan, Mlčáková Veronika, Novosad Tomáš, Pařilová Vanessa, Pavlasová Adéla, Stratilová Nella, 

Šišková Emília, Vinklárková Tereza, asistent pedagoga Miroslav Dvořák 

 

Co jsme tento školní rok zažili? 

Exkurze na Střední nábytkářskou školu v Bystřici pod Hostýnem: 

 Ady: Byli jsme na nábytkářské škole a vyráběli jsme hmyzí domeček. Myslím, že se mi to celkem 

povedlo a bylo to bezva. 

 Kača: Moc se mi líbil den na 

dřevárně, kde jsme vyráběli 

domeček pro hmyz. Nejspíš na ni 

půjdu. 

 Eli: Vyrobila jsem si budku pro hmyz. 

Dostali jsme celou pizzu a vodu. Moc 

se mi tam líbilo. 

 Terez: Střední byla nuda, ale něco 

jsme se naučili a tekla i krev. 

 



Pat a Mat nesměli chybět…  

   Vyzkoušeli jsme si pracovat s vrtačkou a kladivem. 

 

 

 

 

 

Lyžařský kurz na Horní Bečvě:     

 Dan: Lyžák jsem si užil, jídlo bylo dobré, měli jsme 

super program, často se navštěvovali a hráli hry. 

 Vanes: Lyžák byl zábavný, užili jsme si spousty 

legrace a naučili se hlavně lyžovat. Nejlepší byla 

diskotéka. 

 Dominik: Lyžák jsem si užil, jídlo bylo lepší než 

v jídelně, jednou jsme měli také karaoke, lyžovali 

jsme. 

 

A nakonec pár úspěchů naší třídy: 

1. místo v ekologické soutěži ,,Poznej a chraň“ za projekt ,,Včera jsem byl v lese“: 

Denisa Jašová, Vanessa Pařilová a Natálie Dudová 

2. místo okresního kola atletických závodů: 

Pavlasová Adéla, Drábková Dominika 

3. školní kolo olympiády v anglickém jazyce pro 7. ročník: 

1. místo: Adéla Matyášová, 2. místo: Honza Minařík 

4. školní kolo olympiády v německém jazyce pro 7. ročník: 

1. místo: Adéla Pavlasová, 2. místo: Denisa Jašová, 3. místo: Vanessa Pařilová 

 

 



VII. E  TŘÍDNÍ UČITEL MICHAL PILAŘ 

 
Bardodějová Veronika, Beneš David, Božek Michal, Brázdilová Eliška, Drábek Vít, Drábková Sabina, 

Hublíková Valentýna, Cholasta Vojtěch, Janečka Nikolas, Kabela Vojtěch, Klabal Matyáš, Kováčová 

Ella, Křižan Václav, Ležák Viktor, Navrátil Tomáš, Nedbal Lukáš, Nedbalová Lenka, Pospíšil 

Vítězslav, Smékalová Jolana, Šafařík Lukáš, Škrabalová Tereza, Šmakal Dominik, Vaňhara Ladislav, 

Vašíček Jan, asistent pedagoga Monika Hejníková 

 

 

DOPLŇOVAČKA - V tajence najdete přezdívky našich spolužáků Vaška a Lukáše Nedbala. 

Kdo ze třídy měl nejvíce holek? 

Polovina žáků naší třídy 

2 žáci z …………… Lapače 

Přezdívka Božka 

Náš výrobek z Bystřice 

Jak se říká Lukášovi Š.? 

Rád spí v hodinách 

Koho nebaví Cholda? 

Lakomá, když se naštve? 

Kdo nejvíce vykřikuje v ČJ? 

(Nápověda: Horního, Žooba, Martinice, Šmakal, Beneš, budka, Zdeňa, všechny, Víťa, Vaňhara) 

 

 

https://1zsholesov.edupage.org/znamky/?what=zobraztriedu&studentid=-1389&p=-5&kopia=0
https://1zsholesov.edupage.org/znamky/?what=zobraztriedu&studentid=-612&p=-5&kopia=0
https://1zsholesov.edupage.org/znamky/?what=zobraztriedu&studentid=-613&p=-5&kopia=0
https://1zsholesov.edupage.org/znamky/?what=zobraztriedu&studentid=-1390&p=-5&kopia=0
https://1zsholesov.edupage.org/znamky/?what=zobraztriedu&studentid=-616&p=-5&kopia=0
https://1zsholesov.edupage.org/znamky/?what=zobraztriedu&studentid=-619&p=-5&kopia=0
https://1zsholesov.edupage.org/znamky/?what=zobraztriedu&studentid=-1391&p=-5&kopia=0
https://1zsholesov.edupage.org/znamky/?what=zobraztriedu&studentid=-1392&p=-5&kopia=0
https://1zsholesov.edupage.org/znamky/?what=zobraztriedu&studentid=-1393&p=-5&kopia=0
https://1zsholesov.edupage.org/znamky/?what=zobraztriedu&studentid=-1394&p=-5&kopia=0
https://1zsholesov.edupage.org/znamky/?what=zobraztriedu&studentid=-623&p=-5&kopia=0
https://1zsholesov.edupage.org/znamky/?what=zobraztriedu&studentid=-623&p=-5&kopia=0
https://1zsholesov.edupage.org/znamky/?what=zobraztriedu&studentid=-1395&p=-5&kopia=0
https://1zsholesov.edupage.org/znamky/?what=zobraztriedu&studentid=-1397&p=-5&kopia=0
https://1zsholesov.edupage.org/znamky/?what=zobraztriedu&studentid=-1398&p=-5&kopia=0
https://1zsholesov.edupage.org/znamky/?what=zobraztriedu&studentid=-1399&p=-5&kopia=0
https://1zsholesov.edupage.org/znamky/?what=zobraztriedu&studentid=-1400&p=-5&kopia=0
https://1zsholesov.edupage.org/znamky/?what=zobraztriedu&studentid=-1401&p=-5&kopia=0
https://1zsholesov.edupage.org/znamky/?what=zobraztriedu&studentid=-1401&p=-5&kopia=0
https://1zsholesov.edupage.org/znamky/?what=zobraztriedu&studentid=-629&p=-5&kopia=0
https://1zsholesov.edupage.org/znamky/?what=zobraztriedu&studentid=-630&p=-5&kopia=0
https://1zsholesov.edupage.org/znamky/?what=zobraztriedu&studentid=-1402&p=-5&kopia=0
https://1zsholesov.edupage.org/znamky/?what=zobraztriedu&studentid=-1403&p=-5&kopia=0
https://1zsholesov.edupage.org/znamky/?what=zobraztriedu&studentid=-634&p=-5&kopia=0


 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vyhostýnování budčích ptáků 

ve Výrobně pod Bystřýnem. 

Nováskupi ceprá ev 

tvarvýce an maté rovost. 

Bečvářský lyž na Kurzní 

Beskydě v Horní. 

 

Káníset es oryseni v jektupro 

měťpa odanár. 

Histopisná dějkurze az extorií morní 

Jižravy: Veleměsto, Stará, Modrohrad. 

Holešovský cíl - zámek výtvarných 

návštěv umění našich výstav. 

 

Řešení: Vyrábění ptačích budek v Bystřici pod Hostýnem -  Skupinová práce ve výtvarce na téma ostrov - Lyžařský 

kurz na Horní Bečvě v Beskydech - Setkání se seniory v projektu Paměť národa - Dějepisná exkurze za historií jižní 

Moravy: Staré Město, Modrá, Velehrad - Holešovský zámek - cíl našich návštěv výstav výtvarného umění. 

 

BLBSPEAK: Pod obrázky našich zážitků se nám pomotal text. Pokus se jej správně vyluštit. 

 



VIII. A  TŘÍDNÍ UČITELKA ALENA JAKUBÍČKOVÁ 

 
Eliška Barboříková, Nikola Bláhová, Dominik Bobčík, Jan Bouška, Petr Dobeš, Natálie Galandrová, 

Nikol Halašková, Anna Hodoušová, Jakub Holšán, Ondřej Hrabal, Štěpán Cholasta, Tomáš Cholasta, 

Adam Janečka, Alexandr Kaňa, Libor Křížek, Petra Nedbalová, Ivan Ožohanyč, Kateřina Pirklová, 

Jakub Polák, Natálie Soldánová, Sára Šturmová, Sebastian Tomšík, Natálie Vargová, Antonín 

Vyňuchal, Daniel Zezula 

 

  

Poté, co jsme v loňském roce vyběhli 

během výuky maximálně pro balíček nebo na 

zahradu, jsme si to letos konečně užili. Paní 

učitelky nás vyvezly do matičky Prahy. Sice se 

nás vítr snažil odfouknout zpátky na Moravu, 

ale my se nedali a památky si náležitě užili. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Studenti Střední policejní školy v Holešově přišli k nám do školy a v rámci projektu Peer, který se věnuje 

prevenci proti drogám, aby nám věnovali svůj čas. Čtyři hodiny s nimi strávené byly plné her, zábavy, smíchu, ale 

také informací a ponaučení. 

Protože jsme slušně 

vychovaní, oplatili jsme návštěvu 

studentům policejní školy a zavítali 

k nim na den otevřených dveří. Akce 

byla výborná! Prošli jsme si areál 

školy, viděli zásahy všech 

záchranných složek, obdivovali 

poslušnost služebních psů a koní. 

Dovolili nám si vystřelit, udělat 

otisky prstů, připomněli první 

pomoc a ten vrtulník na závěr, to 

byla paráda! 



VIII. B  TŘÍDNÍ UČITELKA JANA POLAŠTÍKOVÁ 

 
Jakub Bárta, Tadeáš Fiurášek, Bára Fuksová, Lukáš Gabrhel, Sofie Goldemundová, Jan Hejník, Jakub 

Hofman, Vojtěch Hofman, Eliška Janalíková, Jolana Janošová, Jonáš Klabal, Jan Krejčí, Ondřej 

Odstrčilík, Tereza Pekařová, Adéla Sedlaříková, Zuzana Sehnalová, Veronika Smýkalová, Gabriela 

Solařová, Nikol Surová, David Šiška, Matěj Tkadlec, Lukáš Tureček, Natalia Vyvlečková 

   

Osmá třída utekla jak voda. Pozitivní bylo, že jsme celý školní rok strávili ve škole, ne v posteli u 

počítačů při on-line výuce. Negativní, že jsme se museli asi trochu víc učit. 

Začátkem roku jsme navštívili naši krásnou Prahu stověžatou. Během jednoho dne jsme toho docela 

dost zhlédli a samozřejmě dozvěděli se spoustu zajímavých informací, protože každý z nás měl přidělenu 

jednu památku, o které si pro spolužáky připravil výklad. Ten 

pak paní učitelka patřičně ohodnotila 😊.  

Bohužel po Praze jsme se už jen učili a učili. Alespoň o 

přestávkách jsme si krátili chvíle sportovními aktivitami typu, 

kdo hodí nejpřesněji do odpadkového koše, kdo koho 

nejdříve zasáhne míčky vyrobenými z alobalu, folie či slupek 

od pomerančů, a jinými aktivitami, o kterých se raději 

nezmiňujeme. 

Velmi nás mrzí, že jsme se ve finále nezúčastnili 

sportovního soustředění. Náhradou pro nás byly připraveny 

jednodenní akce, které nám ale týdenní pobyt v přírodě, a 

hlavně mimo školu, nenahradily ☹. Tak snad nám to vyjde 

příští rok!!! 

 



             

Naše nej… 

Natalia: úspěšné složení Cambridge zkoušky, řada vítězství v soutěžích mažoretek; Eliška: vicemistryně ČR 

ve skupinovém aerobiku; Nikol: účast na jezdeckých závodech, 1. místo v celorepublikové soutěži ve zpěvu; 

Ondřej: 1. místo ve Zlínském kraji v atletice; Zuzana: zdolání velmi obtížné stěny na vertikonu, úspěšné 

složení Cambridge zkoušky; Vojtěch: vítězství nad Zlínem v házené; Jan H.: účast na Mistrovství ČR, osobák 

ve skoku do dálky a do výšky, šedesátka za 7.68; Tadeáš: první místo v hasičských závodech v Žeranovicích; 

Honza K: výhra fotbalového zápasu proti 7. C; Lukáš G.: 4. místo v ČR v přehazované a konečně jednička z 

ČJ; Sofie: každodenní běh; Lukáš T.: nejlepší střelec ve fotbale na největším turnaji Eon cup; Bára: jako 

členka užšího výběru v házené - nejlepší střelkyně pro rok 21/22; Jolana: výhra nad bráchou v badmintonu 

a úspěšné složení Cambridge zkoušky; Tereza: začíná se dařit v basketbalu; Gabriela: 3. místo na 

mistrovství Moravy a Slezska ve družstvech a 3. místo v hodu kladivem; Veronika: 1. místo v běhu na 800 

m; Jakub B.: 350 zápasů v judu, mistr Moravy a Slezska, účast na MČR; David: vítězství v boxu na turnaji ve 

Znojmě; Matěj: úspěšné složení Cambridge zkoušky, nejlepší střelec v největším turnaji ve florbale Prague 

games; Jonáš: třetí místo ve fotosoutěži, Jakub H.: chycení 9 z 10 sedmiček v házené; Adéla: vítězství 

v tenisovém turnaji v Bystřici pod Hostýnem. 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VIII. C  TŘÍDNÍ UČITELKA EDDA SMIŘICKÁ 

 
Vojtěch Balner, Vojtěch Barot, Alžběta Bílková, Diana Dvořáková, Tadeáš Fiala, Sofie Chrástecká, 

Monika Jindrová, Jaroslav Karhan, Vendula Křížková, Vít Kužela, Inka Kuželová, Tomáš Nguyen, 

Tomáš Podlas, Radim Ponížil, Tereza Pospíšilová, Kristýna Remešová, Radim Sklenář, Markéta 

Straková, Martin Zajíček, Julie Zavadilová, Kryštof Zdráhal, Sabina Zemanová, Tomáš Zimčík 

 

Ahoj všichni 😊! 

Naše třída 8. C a naše postřehy: 

#jsme spolu od 6. třídy a jsme třída matematická… 

#každý rok jezdíme na soustředění do Rajnochovic... :-)  matiky dost, ale trávíme společné chvíle a 

také jsme se tam „stmelili“ a vždycky se společně nebo po skupinách bavili… 

#ve třídě je legrace, ale někoho z nás štve, že když něco provedeme, většinou se nikdo neumí 

přiznat… 

#moc nás mrzí, že jsme se kvůli covidu nedostali v 7. třídě na „lyžák“… byla by legrace… 

#v 6. třídě jsme se seznámili a v 7. byli většinou doma…☹ 

# za covidu bylo výborné vstávání pozdě, míň učení a snídaně v hodině a učení v posteli… jinak „nic 

moc“… 

#když jsme nemohli do školy, tak jsme se hodně scházeli na různých skupinách na chatu… 

#byli jsme rádi, že se ve škole po roce zase vidíme a konečně mohli začít s výlety… soustředění nám 

naštěstí pokaždé vyšlo… a my jsme si to náležitě užili… 

 

A co nás čeká ještě letos? 

 

#zájezd do Vídně 

#exkurze do Ostravy do „Světa vědy a techniky“… 
 



 Letošní „nejsilnější“ zážitky….  

Olomouc - Pevnost poznání:  

Naše výhra za 1. místo v „Krajské matematické soutěži třídních kolektivů“ 😊… a to se dá!!!...“Věda je 

naše“! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A náš výlet do PRAHY 😊… viděli jsme hlavní pražské památky, sami sobě 

dělali průvodce (to bylo někdy „o nervy“) a ještě jsme stihli nákupy a kafíčko v Palladiu… na jeden den 

„dobrý 😉“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



VIII. D  TŘÍDNÍ UČITELKA KATEŘINA MRNŮŠTÍK NAVRÁTILOVÁ 

 
Kristýna Bařinková, Aneta Brázdilová, Tomáš Březina, Dominika Černíčková, Jakub Dlabaja, Tereza 

Dostálková, Jan Gaško, Marek Gerát, Matěj Holub, Štěpán Javora, Kateřina Kameníková, Tomáš 

Koutný, Sofie Oppová, Lukáš Podsedníček, Patricie Anna Rozsypalová, Jakub Sklenář, Vojtěch 

Sklenář, Adam Slimák, Ester Šenkyříková, František Šiška, František Večeřa, Radek Večeřa, Adam 

Vokoun 

 

Naše třída 8. D je známá svým temperamentem a láskou ke svobodě projevu ducha. Ne vždy se 

setkáváme s pochopením, ale snad si už na nás učitelé zvykli. Škola není naštěstí jen sezení v lavicích, ale tu 

a tam se podaří zorganizovat i nějakou akci, která zpestří 

fádní běh školního roku. 

A co se nám letos ve škole líbilo nejvíc?                                                    
 
Tady je několik postřehů: 
- jak u nás byli kluci z policejní školy 
- výlet do Prahy 
- přednáška paní učitelky Botíkové o práci s postiženými 
lidmi 
- nový účes Franty Šišky 
- že je ve třídě sranda 
- to, že školní rok tak rychle uběhl 
- že se mi podařilo úspěšně často chybět 
- prohlídka policejní školy 
 
 
 

            V Praze se všem líbilo. 
 
 
 



A co nás baví a za co si zasloužíme pochvalu? 
 
Adam: „Baví mě strategické hry na počítači a jsem dobrý v angličtině.“ 
František: „Věnuji se fotbalu a jsem v tom dobrý. Rád hraju hry.“ 
Kristýna: „Baví mě sport, věnuji se atletice a jezdectví, vyhrála jsem už moc medailí v různých atletických 
soutěžích.“                                                                        
Matěj: „Baví mě E-sport a ježdění na kole.“ 
Jan: „Baví mě thai-box.“ 
Tomáš: „Ve volném čase se věnuji sportu, jsem dobrý v matematice a lyžování.“ 
Sofie: „Baví mě být na telefonu, ve volném čase se věnuji koním.“ 
Ester: „Ve volném čase se věnuji výtvarnému oboru v ZUŠ.“                                                                                                                                             
Aneta: „Ráda chodím na procházky se svým psem.“ 
Tomáš: „Baví mě skládat hudbu, hrát na hudební nástroje a programovat.“ 
Adam: „Baví mě vyrábět něco ze dřeva. Jsem dobrý ve hře na příčnou flétnu.“ 
Patricie: „Baví mě chodit ven s kamarády, sportovat a spát.“ 
Vojtěch a Marek: „Baví nás fotbal.“ 
Adam: „Baví mě dělat grafiku pro nějakou společnost. Jsem dobrý ve hrách.“ 
 
Protože je před námi náš poslední rok na základní škole, přemýšlíme i o tom, co dál. A jaké máme 

představy o své budoucnosti? Možná, že i překvapíme… 

Adam:  „Chtěl bych být architekt.“ 
František: „Chtěl bych být policistou.“ 
Matěj: „Chtěl bych pracovat rukama a mít lepší plat.“ 
Kristýna: „Chtěla bych jít na zdravotní školu.“ 
Jan: „Chtěl bych být v armádě ČR.“ 
Tomáš: „Chtěl bych být architektem, proto jdu na stavební 
obor.“ 
Sofie: „Chci se stát kadeřnicí.“ 
Ester: „Ještě přesně nevím, ale chtěla bych studovat design.“ 
Tomáš: „Chtěl bych být hudební skladatel a teoretik (muzikolog). 
Takže bych chtěl jít na konzervatoř a potom na AMU nebo JAMU 

nebo na filozofickou fakultu, obor múzické umění.“ 
Jakub: „Chci pracovat na CNC strojích.“ 
Adam: „Chtěl bych být grafikem.“ 
Jakub: „Chtěl bych být autolakýrníkem a karosářem.“ 
František: „Chtěl bych být diktátorem.“ 
Kateřina: „V budoucnu bych chtěla dělat návrhy bytů.“ 
Vojtěch: „Nechci dělat nic.“ 
Patricie: „V budoucnu bych se chtěla věnovat psychologii 
nebo sociální činnosti.“ 
Marek: „Chci pracovat se sádrokartonem.“ 

 
 
 

 

 

                              

                             Návštěva policejní školy se některým nevyplati 

Těšíme se na Vánoce.. 



IX. A  TŘÍDNÍ UČITEL PAVLA AMBRÓŠOVÁ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jan Čuvala, Marek Doubravský, Nikola Filaková, Tomáš Foltýn, Karolína Gogelová, Sofie 

Hanispáková, Michal Hudec, Denisa Chytilová, Tomáš Javořík, Jan Kamenec, Eliška Kučerová, Matouš 

Kudla, Veronika Lefflerová, Tereza Masná, Marie Ministrová, Michal Navrátil, Nela Pekařová, Adriana 

Plandorová, Radek Pospíšil, Tomáš Pospíšil, Anna Smolková, Kamila Srovnalová, Ondřej Šlancar, Jan 

Takáč, Marian Tobolík, Vít Trhlík, Karolína Zrníková 

  

Zamyšlení… 

Nemůžeme uvěřit tomu, jak ten čas letí. Připadá nám to jako včera, když jsme se vrátili 
z adapťáku unavení, ale zároveň tak šťastní. Zdá se nám, že to bylo nedávno, co jsme na lyžáku 
metali kotrmelce na sjezdovce odshora až dolů. A to ani nemluvíme o době, kdy jsme v sedmé 
třídě dostali v březnu „2 týdny prázdnin“. A teď jsme v devítce. Je květen, máme po přijímačkách a 
trávíme spolu poslední chvíle. Máme před sebou posledních pár zážitků a čekají nás poslední dny a 
hodiny na základní škole. Odpočítáváme pondělky, které zbývají do konce školního roku. Víme, že 
to zní jako klišé, ale na naši základní školu nezapomeneme. Jsme opravdu vděční za čas, který jsme 
mohli strávit takhle pospolu.  

Právě teď si přejeme být jako mořské vydry a držet se za ruce, abychom byli v bezpečí a 
neodplavali po proudu dál. Chtěli bychom poděkovat všem pedagogům a speciálně naší třídní 
učitelce Pavlínce. Kdybychom mohli vrátit všechny starosti a vrásky, co jsme Vám udělali, určitě 
bychom tak učinili. Děkujeme!   /autoři: kolektiv třídy 9. A/ 

Proč je naše třída 9. A nejlepší?  Přečtěte si, co si o tom myslíme.  

- Jsme géniové, kteří mají smysl pro humor. Držíme pospolu a navzájem si pomáháme a máme se rádi.  
- Držíme všichni spolu a sranda se tu nezapře. I přes menší trable co tu byly, jsme to vždycky zvládli a 

vše většinou s rozumem vyřešili. 
- 9. A je nejlepší, protože je plná kamarádů. 
- Nebereme všechno tak hrozně vážně. Rádi se smějeme. Nezažila jsem hodinu bez smíchu a bez 

legrace.  
- Nejsme normální, ale furt lepší než ostatní třídy.  



- Každý z nás je úplně jiný, a proto si myslím, že se tak doplňujeme. 
- 9. A je prostě nejlepší, protože tak dobrý kolektiv jsem ještě nezažila. 

Jsme nejchytřejší, nejbláznivější a nejhlučnější.  
- Jsme prostě nejlepší. Seriózně k tomu ani nemusím mít důvod, je to tak.   
- Máme tu experty na srandu. 
- Prostě top lidičky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

              Jsme prostě jedničky!                                                                                       Škola je nám už fakt malá!                                                                                                    

Tajemství třídy 9. A 
Áčko jako autíčko,  
každý z nás je zlatíčko.  
Kudlis to je humorník,  
bude jednou komorník. 
Marek chodí jako kačer,  
křeče v plicích má jen večer.  
Máme tu i Nikolku,  
koupíme ji čtyřkolku. 
Kamča, Verča, Marie,  
ta ti kytky zalije.  
Je tady i Marian,  
to je fakt, že velkej pán.  
Kamenec to hodně buší,  
v hodinách nás všechny ruší. 
Kája papá hodně zrní, 
proto má po něm příjmení.  
Kužel, povrch tělesa,  
Peky to je noblesa. 
I náš malý Navrátil,  
div, že se ještě neztratil.  
Šlanci pořád maluje,  
obrázky ti daruje. 
Zina ta nás všechny leavla,  
Adrianka si teď zívla. 
Máme tu i Elu,  
blbosti už melu. 

 
Kája s Denčou naše holčičky,  
chovají se jak dvě opičky.  
Ančis chtěla by mít velký ranč,  
směje se jak pomeranč.  
Zažíváme těžké krachy,  
Vít nás stojí všechny prachy.  
Tacos to je hvězda,  
která se ti nezdá. 
Je tu i známý Hudy,  
ukáže ti cestu kudy. 
Sofie je hrotů král,  
ráda hraje na cimbál.  
Foltýn hraje si teď v písku,  
rádi říkáme mu řízku. 
Čuvis, ten náš velký hezounek,  
chytrý je jak vodní melounek. 
Terka, malý medvídek,  
uvaří ti obídek 
Tomson to je borec,  
školy už je konec. 
Máme se tu všichni blaze,  
Pospíšilové se válí na podlaze. 
Naše třída devátá,  
třídní už to nedává. 
  
/Autoři: Sofie, Anna, Marie, Matouš a 
Michal/ 

    



IX. B  TŘÍDNÍ UČITELKA ŠÁRKA GREŠOVÁ 

 
Balbekin Serhii, Baloun Štěpán, Blaško Michal, Bouchal Roman Daniel, Doležel František, Dudek 

Michael, Gábová Zuzana, Chytilová Kateřina, Ivánek Viktor, Janalík Vojtěch, Janálová Eliška, 

Janišová Marcela, Janů Petr, Kamenec Vojtěch, Krejčí Ondřej, Liubyi Maksym, Majdová Iveta, 

Michalková Sofie, Novotný Adam, Petrov Denys, Prchal Jaroslav, Pumprla Jan, Reger Vojtěch, 

Roubalík Lukáš, Václavíková Kateřina, Zráhalová Kateřina 

 

IX. B - Byli jsme sví a sví jsme zůstali! 
 

Tak už nadešel i náš čas. Od přijímaček do sportovní třídy k přijímačkám na střední školy. 

Prožili jsme spolu pěkných pár let. Občas to sice nebylo moc lehké, zvlášť 

v době lockdownu a online výuky, ale i tak jsme to spolu zvládli. Naši třídu 

bych popsala jako mix šílenství a zábavy, protože obojího máme víc než 

dost. Je zvláštní, jak to všechno rychle uteklo. Bohužel už příští školní rok 

nebudeme sedět v těchto lavicích a nebudeme spolu. 

Tímhle tempem budeme mít za chvíli třídní sraz po 20 letech. 😊 

       Zuzana Gábová 9. B 

 

 

 

 

 

 

 

 



Vylušti osmisměrku: 

S M I Ř I C K Á 

H J P O S I N V 

Á A M I E CH E O 

V H L N L K V Š 

O S F A J A A Ó 

Š K O N B V Ř R 

U L G Á F A I B 

G M L P L V L M 

E T N Ě A M O A 

R S P T R Z V R 

G R    E Š O V Á P 

 

Halabala, Ambróšová, Nevařilová, Smiřická, Pilař, Oral, Štěpán, Grešová, Gregušová 

                                          Eliška Janálová 9. B 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



IX. C  TŘÍDNÍ UČITELKA LIBUŠE PROCHÁZKOVÁ 

 
Ambróšová Štěpánka, Ambrožová Kateřina, Červenková Sofie, Diatka Petr, Greguš Petr, Kafková 

Karolína, Kalabusová Lucie, Klechová Nikola, Korzh Jaroslav, Kotoučková Eliška, Koutná Klára, 

Křížková Helena, Kučerová Jolana, Mynaříková Alžběta, Mynaříková Vendula, Nedbal Petr, 

Novotníčková Klára, Podgurskij Andrej, Pohančeníková Karolína, Rubtsov Artem, Sváčková Veronika, 

Šumšal René, Tůmová Nikoleta, Úlehla Jaromír, Vajda Filip, Vlasáková Veronika, Vrbecký Lukáš, 

Winkler Lukáš, Zavadil Šimon, Zdráhalová Denisa 
 

Bylo, nebylo… nebo vlastně tak napůl. I když se to nezdá, tak čtyři roky jsou poměrně zvláštní časové 

rozmezí. Je to dlouhá doba, několik let, které ve vás zůstanou, které vám něco předají, posunou v životě o 

krok dál. Stane se z nich takový další životní mezník. Hrozně vás to ovlivní, možná i změní. Zároveň je to ale 

opravdu krátká doba, přestože to tak nemusí působit. Každopádně to uteklo jako voda. Upřímně ani 

nevíme, jak ty čtyři roky popsat, jak vám je 

přiblížit. A jak už bývá zvykem, začneme pěkně 

od začátku.  

Všechno to začalo na konci páté třídy. 

Mohli jsme si totiž vybrat, jestli budeme chtít jít 

buď do „normální“, sportovní, nebo do 

matematické třídy. Do posledních zmíněných 

dvou se dělaly testy. A jelikož jsme z 9. C, tak 

vám musí být jasné, že jsme matematici. Co si 

tak pamatujeme o těch testech, tak měly tehdy 

(to už je jak v pravěku, že 😊?) dvě části – numerickou a logickou. Napsali jsme to prostě, jak to vyšlo, a 

nějakým záhadným způsobem jsme se dostali do „céčka“.  

V září jsme tedy nastoupili úspěšně na druhý stupeň. Vzápětí jsme odjeli na adapťák a první 

matematické soustředění. Jakože paní učitelka počítala nejspíš s tím, že už za ty čtyři dny budeme nejlepší 

kamarádi, to se ovšem jaksi hned nepodařilo. Ale nebudeme lhát, dalo se to čekat. Je to těžké, seznámit 

takovou tlupu lidí. Většina z nás měla to štěstí, že některé znala z páté třídy, jíní si museli zvyknout na 

nových, tehdy pouze 25 lidí, které v životě neviděli. Matematické soustředění jako takové, ale bylo úžasné. 



Je to jedna z těch věcí, které nám i s paní učitelkou budou chybět 😊. Nemá cenu vám popisovat, co se na 

soustředění dělá a jak to tam probíhá apod., protože takové věci si musíte zažít na vlastní kůži. A navíc 

kdybychom vám řekli, že jsme počítali 

příklady, řešili logické a zajímavé úlohy, 

rýsovali geometrii, tak byste se spíše 

zděsili. Poté, co jsme se vrátili, jsme se 

začali učit.  

V první polovině prvního roku 

asi nebylo nic zajímavého. Ale abyste si 

nemysleli, že jsme ty čtyři roky 

proseděli u učebnic matematiky, 

takovou radost vám neuděláme. 

Samozřejmě jsme jezdili na různé akce i 

výlety. Napadá nás třeba … upřímně 

vůbec nic, ale snad něco vydolujeme. 

Paní učitelka nám s tím určitě ráda poradí, že 😊? Paní učitelka nám připomněla, že v 6. třídě jsme byli 

v Brně, kde jsme navštívili VIDU a Anthropos, v 7. ročníku jsme se v hojném počtu zúčastnili lyžařského 

kurzu, vyráběli jsme ptačí budky při návštěvě střední školy v Bystřici p. Hostýnem… 

Momentálně diskutujeme o tom, jak nejlépe vyjádřit období covidu. Co si budeme povídat, bylo to 

opravdu zvláštní. Ze dne na den na vás vysypou informaci, že od zítřka budete doma, protože ve světě řádí 

vir – a teď co máte dělat? Ze začátku jsme byli šťastní, že můžeme být doma. Bylo to naše předčasné Jupí!, 

protože nás v té chvíli nenapadlo, že z pár dní se vyklubou dva roky. To se jako jak povedlo? Jedno je ale 

jisté – na tuto otázku už nikdo nenajde odpověď 😊.  

Vzpomněli jsme si ještě na jednu věc. Když jsme se bavili o tom, co napsat do ročenky, tak nám paní 

učitelka řekla, že spočítala, jak dlouho se nic nedělo (abychom to uvedli na pravou míru, tak myslíme 

rozmezí mezi koncem epidemie a začátkem incidentu s Ukrajinou). Bylo to přesně 5 dnů, a to už si, dámy a 

pánové, zaslouží potlesk! Samozřejmě to myslíme 

s nadsázkou, nemáme v úmyslu tato témata nijak 

zesměšňovat.  

Co bychom to byli za třídu, kdybychom zapomněli 

zmínit naše dva přírůstky, kteří k nám v posledních měsících 

přišli z východu😊. I za těch pár měsíců se z nich stala téměř 

neoddělitelná část naší tlupy, kterou si budeme pamatovat. 

Je dost pravděpodobné, že oni si možná nikdy nepřečtou, 

těch pár řádků, které jsme jim věnovali. To nevadí.  

A tímto jsme nejspíš dospěli ke zdárnému konci 

našeho vyprávění o čtyřleté cestě, na kterou nikdy 

nezapomeneme. Na závěr by bylo určitě dobré říct jedno 

slovo, které odpoví na vše – DĚKUJEME. Děkujeme, že jsme 

měli možnost ty čtyři roky zažít, poznat nové kamarády (a 

upřímně někteří to jsou kamarádi do konce života 😊), nové 

učitele.  

Samozřejmě svět není tak krásný a tak milý, 

abychom vyšli a rozuměli si se všemi, ale co se má stát, stane se. A my se těšíme na to, až zjistíme, co nás 

v životě ještě čeká, co si pro nás osud připravil. A jak řekl neznámý autor: „Jedna volba neurčí celou tvoji 

budoucnost.“ A na to nikdy nezapomeňte.                            

Vaše nejmilejší 9. C 
 



Nahlédnutí do předmětových komisí ve školním roce 2021/2022 

I. stupeň 

Školní rok 2021/2022 utekl jako voda. Po dvou letech 

spojených s covidem a distanční výukou jsme začali školní 

rok s nadějí, že se vše v dobré obrátí. Sice nás ještě čekalo 

testování, ale hlavně, že jsme byli ve škole. Do práce jsme 

se pustili s velkou chutí a zápalem. 1. září jsme přivítali tři 

nové třídy prvňáčků, které doplnily tým devíti tříd žáků 

prvního stupně. Kromě výuky, kterou naši vyučující 

obohacovali prvky   z Daltonské a Montessori výuky, 

matematikou dle Hejného, projektovou výukou, prací 

s tablety a na počítačích, jsme se zúčastnili spousty 

dalších akcí. Zažili jsme hravou vědu s panem Chajdou, v badatelském kroužku jsme se zabývali základy 

fyziky a chemie, tvořili jsme s legem, v 3D kině jsme se pozorovali 

podmořský svět. Měli jsme konečně i dopravní výuku, plavání, 

také besedy o kyberšikaně, dospívání a zdravé stravě. Někdy jsme 

i vařili, měli školu naruby a soutěže pěvecké, recitační, výtvarné a 

mnoho dalších zajímavých akcí. 

Pro prvňáčky byla připravena adaptační vycházka a předvedli 

se nám na Dni Slabikáře. V čase adventním se seznámili 

s vánočními tradicemi a jako celá škola se ponořili do vánočního 

tvoření, pečení a besídek. Druháci a třeťáci navštívili 

muzeum v Rymicích, poznávali Holešov a vytvářeli o něm 

projekty. Třeťáci pak prožili týden na škole v přírodě 

v Beskydech. Čtvrťáci a páťáci si se spisovatelkou L. Seifertovou 

vytvořili leporelo, nechali si od Romana Prokeše vysvětlit 

knihtisk, poznávali holešovské pověsti a naučili se 

ilustrovat knihy. Páťáci navíc ještě navštívili hvězdárnu ve 

Valašském Meziříčí. Společně jsme pak všichni oslavili Den 

Země a 700 let výročí města Holešova.  

Protože nejen prací živ je člověk, bylo ve škole i veselo. Bavili jsme se při oslavách Halloweenu, 

Vánoc, masopustu, Velikonoc, čarodějnickém dnu, 

pyžamovém dnu, spaní ve škole a na filmovém festivalu ve 

Zlíně.      

Také jsme soutěžili v anglickém 

jazyce a bojovali jako tygři v turnaji ve 

vybíjené a přehazované.  

Na jaře jsme pak mezi sebe přijali 

nové žáky z Ukrajiny zasažené válkou, 

snažili jsme se jim být dobrými kamarády i oporou. Snad se nám to podařilo.  

Školní rok 2021/2022 je za námi a my se těšíme na prázdniny. A pak zase 

hurá do školy! Našim páťákům přejeme hodně úspěchů na druhém stupni a těšíme se na své nové 

spolužáky v prvních třídách, které budou výjimečně čtyři.  

Co říci na závěr? „Jsme malí, ale šikovní.“ 



Matematika a informatika 
     Minulé školní roky byly určitě jiné, než jsme si všichni v září 2019 představovali. V březnu 2020 jsme 
se ze dne na den naučili vyučovat „na dálku“ a digitální technologie spolu s programem MS Teams se bez 
předchozího upozornění staly nezbytnou součástí našeho školního života. I přesto jsme se opět snažili žáky 
přesvědčit (samozřejmě i při online výuce), že matematika je zajímavá a snadná. V tomto přesvědčování 
pokračujeme i v letošním školním roce. Matematická soustředění i matematické soutěže (distanční 
formou) se nám podařilo zrealizovat v průběhu obou předcházejících školních roků a samozřejmě také 
letos. Naši žáci se do těchto soutěží aktivně zapojili a byli v nich úspěšní.   

Kabinet matematiky jsme rozšířili o nové pomůcky, např. o desky Geoboard pro výuku geometrie. 
Novým přírůstkem je také 3D tiskárna, s jejíž pomocí žáci už vytiskli své první modely, výuku nové 
informatiky také obohatí stavebnice Lego s programovatelnými roboty.  

I v letošním školním roce jsme uspořádali soutěž PŘÍROVĚDEC 2022. Výsledková listina pro letošní 
školní rok po vyhodnocení soutěží zaměřených na přírodní vědy vypadá takto: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Chemie, fyzika 

Hledáme nejlepšího Mladého chemika ČR je soutěž, ve které se nám letos velmi dařilo. Ve třetím 

kole regionálního finále z 28 účastníků se umístila Denisa Zdráhalová na 19. místě, Karolína Kafková na 9. 

místě a Klára Novotníčková obsadila 2. místo, a zajistila si tak postup do celostátního finále v Pardubicích.  

BADATELSKÝ KLUB již tradičně navštěvují se zájmem někteří žáci 1. stupně a od letošního školního 
roku mohou tento klub navštěvovat i žáci 2. stupně. Činnost klubu je zaměřena na prohlubování zájmů o 
přírodovědné předměty. Žáci formou praktických experimentů rozvíjí své vědomosti z oblasti fyziky, 
chemie a přírodopisu. 
 

 

 

 

 

 

 

1. Novotníčková Klára IX. C 19 

2. Úlehla Jaromír IX. C 15 

3.-5. Marková Natálie VII. C 13 

3.-5. Sklenář Radim VIII. C 13 

3.-5. Vrbecký Lukáš IX. C 13 

6.-7. Hanzlík David VII. C 12 

6.-7. Trhlíková Anna VII. C 12 

8. Bubík Adam VI. C 10 

9.-10. Kafková Karolína IX. C 9 

9.-10. Ševčík Kryštof VI. C 9 



Český jazyk  

V českém jazyce se snažíme strohé vyučování obohatit atraktivními 

náměty a metodami a zapojit žáky do různých soutěží a projektů. 

Žáci 9. ročníku se pravidelně zúčastňují Olympiády z českého jazyka. Již 

po několikáté naši školu velmi úspěšně reprezentovali v okresním kole 

Olympiády. Tentokrát to byla děvčata z 9. C. Nikoleta Tůmová a Klára 

Novotníčková, která skončila na druhém místě a postoupila do krajského kola 

soutěže. Navázala tak na tradici, neboť již třetí ročník po sobě naši žáci 

postoupili až do kraje! V minulém školním roce naše bývalá žákyně Karolína 

Jurčová (9. C) okresní i krajské kolo (uskutečněné online formou) dokonce 

vyhrála, a zúčastnila se i klání celorepublikového!! 

  Kromě vědomostních soutěží se zapojujeme do řady projektů 

spojených s psaným či mluveným slovem. 

Nejlepší recitátoři školy se zúčastnili soutěže Svátek poezie 

v TYMY. Zde se nejlépe umístila žákyně 8. C Kristýna Remešová. 

Svým monologem Tatiany z Puškinova Oněgina zaujala porotu a 

obsadila krásné 2. místo.  

Děvčata Tereza Pospíšilová a Sabina Zemanová, obě žákyně 

8. C, se zapojila také do literární soutěže vyhlášené k výročí našeho 

města. Ve své kategorii byla Sabina druhá, a Tereza soutěž dokonce 

vyhrála! I v mladší kategorii jsme byli úspěšní - 1. místo svým „perem“ vybojovala Alena Jindrová ze 6. C!  

 

K 700. výročí založení našeho města v rámci hodin českého 

jazyka vytvořili žáci zajímavé projekty na téma významné osobnosti 

našeho města či významné památky a objekty města. Práce pak byly 

vystaveny na vernisáži v atriu naší školy. 

  

 

Anglický jazyk 

V říjnu 2020 jsme na 1. ZŠ Holešov zahájili kurzy anglického jazyka zaměřených na přípravu 

k prestižním mezinárodním zkouškám Cambridge English: Key for Schools úrovně A2 a English: Preliminary 

úrovně B1. Byl to náročný rok a půl naplněný intenzivním studiem angličtiny a osvojováním si jazykových 

kompetencí a formátu pro zvládnutí zkoušky. Dvacet frekventantů svým zápalem pro angličtinu a velkou 

motivací dosáhlo nejvyššího cíle. Byli úspěšní jak u písemné, tak i ústní části, které se konaly na začátku 

prosince 2021 v naší partnerské škole Lingua Centrum ve Zlíně.  

Na slavnostním ceremoniálu ve sportovní hale tři měsíce poté převzali malý dárek a složku 

s osvědčením tito žáci: Natalia Vyvlečková, Matěj Tkadlec, Jolana Janošová, Zuzana Sehnalová, Tomáš 

Zimčík, Martin Zajíček, Kristýna Remešová, Tomáš Podlas, Sofie Chrástecká, Vít Kužela, Tadeáš Fiala, Inka 

Kuželová, Kamila Srovnalová, Karolína Gogelová, Štěpán Baloun, Michal Blaško, Zuzana Gábová, René 

Šumšal, Sofie Červenková a Petr Greguš.  



 

 

 

 

 

 

 

Mezinárodně uznávaný a celoživotně platný certifikát, díky kterému mimo jiné žáci a žákyně získali 

body navíc u přijímacích zkoušek na střední školy, je pro všechny zadostiučiněním a velkou odměnou. 

V současné době běží nové kurzy, do kterých se přihlásili zájemci ze 7. a 8. tříd.   

Zeměpis 

Šesté ročníky v Moravském krasu   

 

 

 

 

 

 

Osmáci v Praze 

  

Dějepis 

„Historie je něco, co se nikdy neudálo, sepsané někým, kdo při tom nebyl.“ 
 

Citát je sice velmi nadsazený, ale přesto vystihuje pocit mnohých žáků, kteří se domnívají, že to, o 
čem se učíme v hodinách dějepisu, se buď nikdy nestalo, nebo to bylo tak dávno, že je zbytečné, se o tom 
vůbec zmiňovat. Proto se ve výuce neomezujeme jen na mluvené slovo a na učebnice, ale do vyučovacího 
procesu zařazujeme nejrůznější akce, které by žákům přiblížily minulost, a tak vzbudily jejich zájem o tento 
předmět. 

Mimo to se naši žáci zapojili i do několika soutěží, např. i do mezinárodního klání Lidice 21. 



Tuto soutěž vyhlašuje Památník Lidice, příspěvková organizace Ministerstva kultury ČR, Ústav pro studium 
totalitních režimů a Filozofická fakulta Univerzity Karlovy v Praze a účastní se jí děti a mládež z mnoha zemí 
ve věku 10-19 let. Soutěž má za úkol připomenout mladým lidem krutou událost, která se odehrála roku 
1942 v malé obci Lidice, a tak také uchovat vzpomínku na oběti nacistického teroru.  

1. Základní školu v Holešově v této soutěži reprezentovalo pět žáků a jako ukázku jejich práce 
přikládáme esej Moniky Jindrové ze třídy 8. C. 

          Lidice včera a dnes 
 
         Marie procházela muzejními sály s vystavenými dobovými fotografiemi, fascinoval ji pohled na 
skleněnou vitrínu s uniformami tehdejších příslušníků gestapa. Zbraně zavěšené na zdech opatřené malými 
zlatými popisky v ní budily respekt. Největší pozornost věnovala zvláštní německé smrtící zbrani, pistoli 
Mauser. Dívka by většinu expozice dokázala ocenit víc, avšak únava dělala své. Slyšela tatínka dělit se o své 
poznatky vyčtené z knih o Třetí říši. Mladší bratr pobíhal po místnosti a hrál si na vojáka. 
       Marie byla unavená, proto usoudila, že si půjde odpočinout a podívá se na film, který se promítá ve 
vedlejší místnosti. Na plátně se právě odehrávala vražedná scéna, kde lidické muže po skupinkách odváděli 
ke stodole u Horákova statku, kde byli zastřeleni popravčí četou. Ženy s naříkajícími dětmi odváží autobusy 
neznámo kam. Děj filmu se vrací do Lidic, kde část vojáků obchází domy, polévá je benzínem a následně 
zapaluje. Příběh pokračuje záběry z kladenského gymnázia. Zde přezkoumávají děti, některé vybírají k 
poněmčení a ostatní s kartonovou cedulí na krku označenou číslem a jménem dítěte nakládají do vlaku a 
odváží pryč. Marii únava zmohla a propadla spánku. Po chvíli procitá a na plátně běží scéna, jak spoře 
oděné děti přežívají na studené betonové podlaze nějaké továrny bez přikrývek, s minimem jídla, nemocné, 
špinavé, zavšivené a hladové. Mezi dětmi zahlédla dívenku podobného věku a na ceduli na krku dokázala 
přečíst jméno Marie. A opět se propadá do dřímoty. 
       Najednou se jí zdá nádherný sen - všude je světlo, čisto a teplo. Právě se podává chutný oběd a lidická 
Maruška sedí mezi čistě oděnými usměvavými dětmi. Mluví mezi sebou německy. Po obědě jdou děvčata 
zkoušet německou divadelní hru a nesmí chybět spousta veselých písní. Večer tuto hru hrají před diváky. 
Marušku si vybral postarší manželský pár a záhy si ji odvádí domů, kde má vlastní pokoj, šaty ve skříni a na 
posteli leží opravdová panenka. Je po dlouhé době šťastná. Žije normální bezstarostný život, chodí do školy 
a učí se, jako by nebyla válka. Je spokojené německé dítě. A náhle rána z čistého nebe. Maruška se od svých 
rodičů dozvídá, že není Němka, nýbrž české adoptované dítě, pro ni už z neznámých Lidic. Je zmatená, 
otřesená a nechce tento fakt přijmout. Český jazyk již nadobro zapomněla. 
      Reálná Marie sebou škubne, štípne se do ruky a s úlevou zjistí, že se jí to celé jen zdálo. Ještě ten den po 
odchodu z muzea navštíví knihovnu a vypůjčí si knihu o osudech lidických dětí. Zjistí, že její sen nebyl daleko 
od pravdy a uvědomí si, jaké má štěstí, že žije v míru. 

PS: Tuto esej dopisuji 24. 2. 2022, zděšena aktuální situací na Ukrajině. Pevně doufám, že se historie nebude 
opakovat. 

Výtvarná výchova 

V rámci oslav 700 let našeho města se nám podařilo instalovat v modernizovaném atriu výstavu na toto 

téma. Zúčastnili jsme se také několika výtvarných soutěží: 

 Sedmikvítek 2022 - ocenění v celostátním finále: Tereza Mirynská, 7. C, Hana Krejčí, 7. C, Julie 

Zavadilová a Markéta Straková, 8. C 

 700 let Holešova - 1. místo: Ondřej Šlancar, 9. A, Anna Trhlíková a Valerie Slatinská, 7. C – kolektivní 

práce, 2. místo: Daniela Pjatkanová a Natálie Marková, 7. C - kolektivní práce 

 Památník Lidice - mezinárodní soutěž (zasláno 8 prací)  

 Fotosoutěž Krása podzimu - 1. místo: Michal Durda, 7. A, 2. místo: Jolana Smékalová, 7. E, 3. místo: 

Jonáš Klabal, 8. B 



 

 

  

      

  

 

 

 

 

Hudební výchova  

Hudebka na druhém stupni má být především pestrou paletou všemožných aktivit. A my na 1. ZŠ 

Holešov se to snažíme ctít. Věnujeme se nejen zpěvu oblíbených písní, hře na hudební nástroje i na své 

tělo, pohybovým aktivitám, ale pracujeme i s moderními 

technologiemi, které k současné hudbě neodmyslitelně 

patří. I když už žáci v letošním roce nemají možnost využít 

nahrávací studio, tak i přesto hudbu skládali  

a nahrávali.  

Žáci sedmých a osmých ročníků si mohli vyzkoušet 

práci s online nahrávacím studiem Soundtrap. Pro většinu 

žáků to bylo první setkání s mixováním hudby. Leckdy 

nám vznikly vyloženě hudební hity, které mají potenciál stát se znělkou minimálně ve školním rozhlase 😊.  

Hudební referáty jsme letos zpracovávali tematicky. Sedmé ročníky se vrhly na Příběh písně  

a osmé ročníky zase na Osobnosti měsíce. Důležitou součástí referátů byla jejich prezentace před třídou, 

kde měli žáci možnost vyzkoušet si vystupovat před ostatními.  

Za zmínku také stojí textařské prvotiny našich osmáků. V rámci tématu Blues si osmáci na předem 

určené schéma bluesové dvanáctky otextovali píseň na téma Nářek osmáka. Osmáci měli také možnost se 

vypsat ze svých trablů, které dospívající tolik trápí…  

„Já sem strašnej chudák, musím chodit do školy. 

Já sem strašnej chudák, musím chodit do školy. 

A ještě k tomu všemu musím dělat úkoly.“ 

první sloka písně žačky z 8.A 



A co přijde v dalším školním roce?... 

                   

referát Osobnost měsíce                       referát Příběh písně   

Občanská výchova 

Besedy a preventivní programy 

Jak Peer program prožili naši osmáci? 

- Peer program se mi moc líbil. K nám do třídy přišly dvě milé holky z policejní školy. Hrály s námi 

kolektivní hry, ale také jsme se dozvěděli nové a zajímavé informace o drogách. Program byl 

prospěšný, protože jsem netušila, kolik toho ještě nevím o svých spolužácích a o světě, což se 

změnilo. 

 

- Určitě ponaučení, na co si dávat pozor. 

- Hráli jsme hry a měli kvízy, takže jsme se dozvěděli víc, než kdybychom o tom jen mluvili. 

 

Besedy - Online rizika, rizika sociálních sítí a Youtube na 1. i 2. stupni. 

V průběhu besed byli žáci varováni před šikanou a kyberšikanou, dozvěděli se, jak se mají v případě 

ohrožení zachovat a hlavně, jak možnému nebezpečí předejít.  

 

 



Pomáháme s volbou povolání. 

Beseda Informačního poradenského střediska pro volbu povolání Úřadu práce Kroměříž. 

Holešovská přehlídka středních škol a pracovních příležitostí. 

Den otevřených dveří pořádaný Vyšší policejní školou a Střední policejní školou Ministerstva vnitra 

v Holešově.  

Exkurze do firmy TOSHULIN, a.s. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tělesná výchova 

Letos se po dlouhé době opět konala soutěž o „Pohár rozhlasu“ v atletice. A byli jsme velmi úspěšní. 

Z okresního kola postoupila do krajského v Uherském Hradišti hned dvě družstva, a to družstvo mladších 

žákyň a družstvo starších žáků.  

Hoši se umístili na pěkném 3. místě a Petr Greguš z 9. C navíc získal 1. místo za nejvyšší bodové 

ohodnocení ve své kategorii. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Školní družina 

Školní družina je významnou součástí základní školy. Věnuje se volnému času dětí a rozvíjí jejich 

zájmy, nadání a talenty. Letos navštěvovalo družinu 148 žáků, z toho 7 z Ukrajiny, kteří se začlenili do 

kolektivu. Děti mohly navštěvovat tyto zájmové kroužky: keramiku, vaření, sportovní, tvoření a kroužek 

logiky. V atriu školy využíváme hernu se stolním tenisem a stolním fotbálkem. K dispozici máme i tělocvičnu 

a školní hřiště na sportovní hrátky. 

Každé oddělení si organizuje činnost a akce samostatně (měsíčním plánem), některé akce máme 

společné podle celoročního plánu. Nechybí ani pravidelné návštěvy v knihovně, exkurze, výstavy, čertovská 

diskotéka, vánoční besídka, bruslení, čtenářská soutěž, družinový malíř, buď fit olympiáda, noc 

s Andersenem. Měli jsme i pasování prvňáčků na čtenáře, dýňování, pečení, velikonoční dílničky, návštěvu 

kina v Kroměříži a spoustu jiných akcí.  

            

 

 



Žákovská samospráva 

Letošní školní rok jsme byli JEDNIČKY v POMOCI, SPOLUPRÁCI, ZAPOJENÍ DO 

PROJEKTU HRDÁ ŠKOLA . 

Zapojili jsme se do sbírek – Život dětem, Český den proti rakovině, i do sbírky školních pomůcek pro 

ukrajinské spolužáky.   

V anketě SRDCE NA DLANI žáci ocenili paní učitelku Janu Dratvovou a Moniku Botíkovou. 

RETRO DEN     

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Ty nejlepší kousky z dob minulých 

 

DEN BLÁZNIVÝCH PONOŽEK 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ty nejbláznivější 

 

 

 

 



 

Obsah 

 strana 
Úvodní slovo ředitelky školy ………………………………….1 

Školní rok 2021/2022 - přehled ………………………………….2 
Stručný přehled umístění našich žáků  na SŠ, SOU ………………………………….3 
Úspěchy našich žáků ………………………………….4 
1. A – Mgr. Dagmar Křenková ………………………………….6 

1. B – Mgr. Ivona Omastová ………………………………….8 

1. C – Mgr. Vendula Ivancová ………………………………….10 

2. A – Mgr. Vladimíra Sedlářová  ………………………………….12 

2. B – Mgr. Petra Gořalíková  ………………………………….14 

2. C – Mgr. Jana Dratvová  ………………………………….16 

3. A – Mgr. Otmara Jeřábková  ………………………………….18 

3. B – Mgr. Helena Jandová ………………………………….20 

4. A – Mgr. Jana Kučerová ………………………………….22 

4. B – Mgr. Petra Stárková ………………………………….24 

5. A – Mgr. Barbora Winklerová ………………………………….26 

5. B – Mgr. Martina Zapletalová  ………………………………….28 

6. A – Mgr. Jitka Gregušová ………………………………….30 

6. B – Mgr. Jana Jiroušková ………………………………….32 

6. C – Mgr. Jana Sabová ………………………………….34 

6. D– Mgr. Martina Lakomá ………………………………….36 

7. A – Mgr. Simona Hradilová  ………………………………….38 

7. B – Mgr Ivana Staňková  ………………………………….40 

7. C – Mgr. Alena Kuklová  ………………………………….42 

7. D – Mgr. Alžběta Pechálová  ………………………………….44 

7. E – Mgr. Michal Pilař   ………………………………….46 

8. A – Mgr. Alena Jakubíčková ………………………………….48 

8. B – Mgr. Jana Polaštíková ………………………………….50 

8. C – Mgr. Edda Smiřická ………………………………….52 

8. D – Mgr. Kateřina Mrnuštík Navrátilová ………………………………….54 

9. A – Mgr. Pavla Ambróšová  ………………………………….56 

9. B – Mgr. Šárka Grešová  ………………………………….58 

9. C – PaedDr. Libuše Procházková  ………………………………….60 
Předmětové komise ………………………………….62 
Školní družina ………………………………….70 
Žákovská samospráva ………………………………….71 
 

 

 



   

   

   



 


